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نگاهی به وضعیت نابسامان مدارس 
جزیره جهانی قشم

مدرســه و محیط آموزشی یک محرک بسیار موثر 
در آمــوزش، تعلیم و تربیت دانش آموزان اســت؛‌ 
کارشناســان این حوزه معتقدند که محیط و فضای 
آموزشــی خود نقش یک معلم را در تعلیم و تربیت 
دارد و نمی توان نقش این فضا را در بهبود و کیفیت 

آموزش نادیده گرفت.
در شــرایطی که در بســیاری از مناطق کشورمان، 
مدیران و مســوولان استانی و شهرستانی در تلاش 
برای بهبود هر چه بهتر کیفیت فضاهای آموزشی و 
انطباق آن با استانداردهای روز هستند و حتی به سمت 
هوشمندسازی مدارس پیش رفتند؛ در قشم که از آن 
در ســخن به عنوان جزیره ای جهانی یاد می شود، 
دانش آموزان مناطق روستاییش و حتی شهری هنوز 
زنگ های تفریح را در حیاط خاکی وقت می گذرانند 
و درس را زیر سقفهای ناایمن فرا می گیرند؛ تصور 
تحصیل در این شرایط فرسایشی و سخت ، چقدر 

دردناک و تاسف بار است.
کاش فقــط گذران زنگ تفریــح در حیاط خاکی ، 
مشکل دانش آموزان فراموش شده این مناطق بود؛ اما 
این تنها گوشه‌ای کوچک از مشکلات این کودکان 
است که شاید وقتی پای حرف خودشان و یا خانواده 
هایشــان می نشینی ، چندان هم امیدی به آینده بهتر 

تحصیلی در این شرایط نابسامان آموزشی ندارند .
تشکیل کلاس‌های چندپایه، نبود تجهیزات سرمایشی 
در گرمای سخت و طاقت فرسای جنوب، عدم بهره 
مندی از امکانات آموزشی استاندارد، نبود فضای شاد 
و حداقل امکانات ورزشــی از دیگر مشکلات این 

دانش آموزان است.
همــواره و همواره کارشناســان آموزش بر معضل 
کلاس های چندپایه و تاثیر سوء آن  بر آموزش و نقش 
آن در افت تحصیلی دانش آموزان هشدار داده اند اما 
متاسفانه با وجود همه هشدارها هنوز این معضل در 
برخی مناطق روستایی قشم پابرجاست است.بسیاری 
از مدارس مناطق روستایی قشم با کمبود تجهیزات 
آموزشی مواجه هستند؛ این کمبود را می‌توان در نبود 
آزمایشگاه‌های علمی، فقدان کامپیوتر، عدم دسترسی 
به اینترنت، نبود کتابخانه دانش‌آموزی و کمبود جدی 

فضا و تجهیزات ورزشی یافت.
وجود هرکدام از این موارد، می‌تواند ســبب ایجاد 
جذابیــت و انگیزه در دانش‌آموز شــود و نبود آنها 
می‌تواند مدرســه را به فضایی غیرمؤثر تبدیل کند.

دانش‌آموزانی که در چنین شرایطی تحصیل می‌کنند، 
چگونه می‌توانند در آینــده به افراد موفق، خلاق و 
توانمند تبدیل شوند و عهده دار مسوولیت های مهم 

باشند.
به نظر می رســد کــه مدیران آمــوزش و پرورش 
شهرستان قشــم و منطقه آزاد جهانی قشم هنوز به 
اهمیت این مساله واقف نیستند که چندان پیگیر حل 
آن نمی باشند؛ و یا اینکه چندان برایشان تحصیل دانش 
آموزان روستایی و فضای آموزشی آنها حائز اهمیت 

نیست که اقدام موثری برای حل این مشکلات آنگونه 
که باید و شاید نکردند.

با نگاهی گذرا به وضعیت مدارس روستایی شهرستان 
قشم می توان دریافت که دانش‌آموزان با فقر امکانات 
روبرو هستند و نیازمند تامین یک فضای مناسب برای 
کلاس درس هستند و در کنار تامین این فضا نیازمند 
توجه به مسائل بهداشتی و تغذیه‌ای و ارایه آموزش 

های لازم در این بخشها در مدرسه نیز می باشند.
تحقق عدالت آموزشــی به‌ویژه در مناطق محروم از 
جمله تأکیدات در ســند تحــول بنیادین آموزش و 
پرورش است که باید مورد توجه قرار گیرد و به گفته 
مسئولان نظام تعلیم و تربیت باید به مصادیق عدالت 
در این مناطق توجه ویژه شود.همچنین یکی از مفاد 
سیاســت‌های کلی تحول آموزش و پرورش که در 
راستای اجرای بند یک اصل۱۱۰ قانون اساسی توسط 
رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ شده است، تقویت 
آمــوزش و پرورش مناطق محروم و مرزی با تأکید 
بر توانمندسازی معلمان و دانش‌آموزان این مناطق 
است.مشکل مدارس روستایی قشم چه از نظر فضای 
آموزشی وچه از منظر کیفیت آموزش و نیروی انسانی 
بســیار نگران کننده بوده و نیازمند مداخله‌ فوری به 
منظور پیشگیری از هرگونه خسارات غیرقابل جبران 

در آینده است.

 

      اقتصاد قشــم -    مدرسه و محیط 
آموزشــی یک محرک بســیار موثر 
در آموزش، تعلیــم و تربیت دانش 
آموزان است؛‌ کارشناسان این حوزه 
معتقدند که محیط و فضای آموزشی 
خــود نقش یک معلــم را در تعلیم و 
تربیــت دارد و نمی تــوان نقش این 
فضا را در بهبــود و کیفیت آموزش 

نادیده گرفت.
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مانور پدافندغیرعامل در شرکت پالایش گاز
 سرخون و قشم با موفقیت انجام شد

اقتصاد قشم -    مانور پدافندغیرعامل در شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم با موفقیت انجام شد

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ هــدف اصلی از 
برگزاری مانور شناسایی مسائل و عوامل نا خواسته و 

همچنین بررسی راهکارهای مقابله با آن برشمرد.
در راستای ‌حفظ و ارتقاء سطح آمادگی با هدف ارزیابی 
آمادگی در شــرایط اضطراری در واحد‌های ستادی و 
عملیاتی شــرکت پالایش گاز سرخون و قشم، مانور 
مقابله با حمله هوایی بــا حضور نیروهای عملیاتی، 

امدادی و سایر واحدهای مرتبط برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شــرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم، عنایت اله شکیبائیان رئیس روابط 
عمومی و عضو کمیته پدافند غیرعامل این شرکت گفت: 
این مانور توســط کارشناسان مجموعه ایمنی و آتش 
نشانی این شرکت براساس دستور العمل‌های واکنش 
در شرایط اضطراری و باتوجه به شرایط و حساسیت 
منطقه طراحی و برنامه ریزی شده، که انجام این مانور 
با حضور نیروهای کارآمد و با تجربه واحدهای آتش 
نشانی، حراســت، بهداری، تعمیرات، بهره برداری و 
روابط عمومی با همکاری و تلاش ســایر واحدهای 

مختلف با موفقیت کامل به اتمام رسید.
وی در ادامه افزود: با شــنیدن صدای آژیر خطر حمله 
هوایی، نیروهای امدادی شامل: آتش نشانی، حراست، 
بهداری، روابط عمومی و...  به جهت کمک رســانی 
و اطلاع رســانی لازم در اماکن مختلف حضور بعمل 
آورده، و همچنین کارکنان در بخش اداری و عملیاتی 
در کمتریــن زمــان ممکن بطرف محل هــای امن و 
پناهگاه‌های موجود در تاسیســات پالایشگاه حرکت 
کرده و پس از اعلام وضعیت سفید همه نفرات به محل 

کار خود بازگشتند.
شــکیبائیان بیان کرد: پس از اتمام مانور، جلسه کمیته 

پدافند غیرعامل با حضور تمامی اعضاء در محل اتاق 
بحران تشکیل شده، و در ابتدا مسلم علیمحمدی رئیس 
ایمنی، بهداشت و محیط زیست و دبیر پدافند غیرعامل 
این شــرکت گزارشی از وضعیت و اقدامات صورت 
گرفته ارائه نموده و نقاط قوت و ضعف مربوط به بحران 

شناسایی و مورد بررسی قرار گرفت.
در ادامه جلســه، مهندس رضا نوری زاده مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز ســرخون و قشم و رئیس کمیته 
پدافند غیرعامل ضمن تأکید بر رعایت نظم، خونسردی 
و هماهنگی لازم مسئولین و کارکنان در هنگام بحران ، 
از آمادگی همه واحدهای این شرکت و بررسی و رفع 
موانع و مشکلات در محدوده مربوطه و به دنبال آن نیز 
برنامه ریزی مناسب در شرایط بحران را به عنوان یکی 
از نقاط قوت این شرکت نام برد و تصریح کرد: بایستی 
همواره پایش و بررسی از تأسیسات و رفع نقاط بحرانی 
به منظور استمرار تولید در جهت خدمت رسانی به مردم 

در دستور کار مسئولین و کارکنان قرار داشته باشد.
وی در ادامه افزود: این مانور، مصون سازی و استحکام 

زیرساخت های مختلف تاسیســات پالایشگاه گاز 
سرخون به جهت استمرار تولید پایدار را بدنبال داشته، و 
گفت: برگزاری این مانورها در شرایط عادی و بحرانی، 
نقاط فرصت و تهدید را در جهت آشــنایی کارکنان با 
مسائل بحران زا و پدافند غیرعامل در سطح صنعت گاز 
نشان داده و یکی از اهداف اجرای این نوع رزمایش ها 
در پالایشگاه های گازی کشور ایجاد شرایط مناسب و 
عادی در مسیر ارتقای پایداری بوده تا سازمان بتواند در 
ســخت ترین شرایط خدمات خود را به ملت شریف 
اســتان هرمزگان و سایر شهرهای همجوار)صنایع و 

بخش خانگی( ارائه دهد.
مهندس رضا نــوری زاده در پایان بیان کرد: با درایت 
و تلاش بی شائبه مســئولین و همکاران این شرکت 
راهکارهای مطلوبی طبق برنامه ریزی دقیق به جهت 
شــرایط اضطراری و همزمان اطلاع رسانی گسترده و 
فرهنگ ســازی مورد لزوم در سطح سازمان در زمان 
بحران صورت گرفته و همچنین اقدامات بسیار مناسبی 
در مقابله با خسارات های احتمالی انجام پذیرفته است.

 

اجرای افزون بر ۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد پروژه عمرانی 
در جزیره قشم

اقتصاد قشم -    شهردار قشم با اشاره به رشد قابل توجه اجرای پروژه های عمرانی 
در قشم در یکسال اخیر، گفت: امسال افزون بر ۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال پروژه 

عمرانی در دستور کار داریم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ میرداد میردادی در نشستی خبری با اصحاب 
رســانه با اشــاره به فعالیت های شهرداری در حوزه های مختلف شهری، اظهار 
داشت: شهرداری امسال افزون بر ۲۷ میلیارد ریال از پروژه های عمرانی خود را بر 
اساس درخواست‌های شهروندی به پیاده‌روسازی و مرمت پیاده‌روهای سطح شهر 

اختصاص داده که عملیات اجرایی آن با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی ادامه دارد.
وی با بیان اینکه در سالهای اخیر با همکاری و تفاهمنامه منعقد شده با سازمان منطقه 
آزاد قشم اقدامات بسیار مثبتی در جهت عمرانی شهری قشم انجام شده، تصریح 
کرد: از جمله پروژه های مهم اجرا شده، پروژه فاضلاب در بافت فرسوده قشم از 

محله فینی ها تا کووه‌ای است.
شهردار قشم با بیان اینکه براساس تفاهمنامه منعقد شده با سازمان منطقه آزاد قشم 
مدیریت بافت فرسوده شهر به عهده شهرداری قرار گرفت، گفت: براساس این 

تفاهمنامه شهرداری قشم اقدام به ثبت بافت فرسوده در سامانه وزارت راه کرد که 
این اقدامات برکات بسیاری برای قشم به دنبال داشته است.

تخفیف ۱۰۰ درصدی و صدور رایگان پروانه ساختمانی
میردادی تخفیــف ۱۰۰ درصدی و صدور رایگان پروانه ســاختمانی در بافت 
فرســوده و دریافت قیر یارانه ای برای اجرای پروژه های عمرانی در قشــم را از 

جمله دستاوردهای ثبت بافت فرسوده این شهر در سامانه وزارت راه عنوان کرد.
وی با تاکید بر اینکه با تلاش شهرداری و شورای شهر قشم در سه سال اخیر هفت 
عنوان برتر برای شهرداری کسب شده، خاطرنشان کرد: این عناوین برتر کشوری 
و استانی در شاخصهایی ماننده اجرای موفق پروژه های عمرانی، اتخاذ رویکرد 

نوین شهری، کار گروهی و برخی آیتمهای دیگر کسب شده است.
شــهردار قشــم در خصوص آخرین وضعیت پروژه عمرانی ســالن ورزشی 
چندمنظوره شهرداری قشم گفت: این پروژه از جمله پروژه های بازآفرینی بافت 
فرسوده شهر قشم است و هم اینک به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی رسیده است.
میردادی بیان داشت: ساخت این سالن ورزشی با اعتباری حدود ۲۱۹ میلیارد ریال 
در زمینی به مساحت هزار و ۱۰۰ مترمربع در حال انجام است که برآورد می شود 

تا نیمه نخست سال آتی به بهره برداری برسد.
وی ابراز داشت:  این پروژه بخشی از سایت مشارکتی شهرداری و سازمان منطقه 
آزاد قشــم به وسعت ۵۶۰۰ مترمربع، ویژه محلات هدف بازآفرینی شهری قشم 
شــامل پایگاه سلامت به مســاحت ۶۵۰ مترمربع، سالن ورزشی چند منظوره به 
مساحت ۱۱۰۰ مترمربع، زورخانه به مساحت ۷۰۰ مترمربع، فضای بازی کودکان 
به مســاحت ۳۱۰ مترمربع، پارکینگ به مســاحت ۴۰۰ مترمربع، زمین والیبال به 
مساحت ۲۰۰ مترمربع، فضای سبز به مساحت ۵۵۱ مترمربع و پیاده رو به مساحت 

۱۴۱۸ مترمربع است.
شهردار قشم خاطرنشان کرد: پروژه بهسازی پیاده‌راه قلعه پرتغالی‌ها شهر قشم نیز 
با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال توسط واحد فنی و عمرانی شهرداری قشم با همکاری ۵۰ 

درصدی شهرداری و سازمان منطقه آزاد قشم در حال اجرا است.

شهردار قشم خبر داد:

تاکید فرماندار شهرستان قشم بر تسریع در اجرای 
پروژه آب شیرینکن سلخ

اقتصاد قشم -    بخشدار بخش حرا شهرستان قشم با اشاره 
به اهمیت اجرای پروژه آب شیرینکن روستای سلخ، گفت: 
تسریع در اجرای این پروژه را با توجه به تاکیدات فرماندار 

شهرستان با جدیت در دست پیگیری داریم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ هادی شریف زاده در 
جریان بازدید فرماندار شهرستان قشم از این پروژه ضمن 
ارایه گزارشی در خصوص روند اجرای کار، اظهار داشت: 
با اجرای این طرح ۱۱ روســتا و یک شــهر از نعمت آب 

شرب پایدار بهره‌مند می‌شوند.
وی افزود:  ظرفیت این تاسیســات شیرین‌سازی چهار 
هــزار مترمکعب آب در شــبانه روز خواهــد بود که با 
ســرمایه‌گذاری ۲ میلیارد و ۷۷۲ میلیون ریال در دســت 
احداث است. بخشدار بخش حرا با اشاره به آغاز عملیات 
اجرایی این پروژه از خردادماه امسال، خاطرنشان کرد: آب 
مورد نیاز مردم روســتاهای سلخ و گامبرون پیش از این 
توسط آب‌شیرین‌کن یک هزار و ۲۵۰ مترمکعبی آبفا تامین 
می‌شد که با اجرای آب‌شیرین‌کن چهار هزار مترمکعبی 
روســتای سلخ، ۱۱ روســتا و یک شهر به اضافه پاسگاه 
دریایی و اســکله شــیلات از نعمت آب شرب بهره‌مند 

می‌شوند.
مهندس شریف زاده تصریح کرد: این پروژه در حال حاضر 
با پیشرفت فیزیکی حدود پنج درصد در دست اجرا است 
اما تجهیز کارگاهی و خرید تجهیزات لازم انجام شده و ما 
امیدواریم با رفع برخی موانع و کاهش بروکراسی اداری 

شاهد تسریع در اجرای این پروژه مهم آبرسانی باشیم.
وی یکی از مشــکلات این پروژه را مســاله تامین برق 
کارگاهی عنوان کرد و افزود: دلیل این مشــکل تاخیر در 
اعلام استعلام از سوی نهادهایی همچون محیط زیست 

و بنادر و دریانوردی است که دکتر محمدحسینی فرماندار 
شهرســتان قشم نسبت به پیگیری این موضوع از طریق 
دستگاه های استانی قول مساعد دادند تا مشکل برق پروژه 

در کوتاهترین زمان حل شود.
بخشــدار بخش حرا شهرستان قشــم با اشاره به بازدید 
فرماندار شهرســتان از پروژه بزرگ زمین چمن روستای 
سلخ گفت: این پروژه به صورت مشارکتی توسط دهیاری، 
اداره ورزش و جوانان قشم و سازمان منطقه آزاد در دست 
اجرا است که تاکنون زیرسازی و حصارکشی زمین انجام 

شده است.
مهندس شریف زاده با اشاره به حمایت فرماندار شهرستان 
قشم از اجرای این پروژه ورزشی تصریح کرد: دکتر محمد 
حسینی قول مساعد دادند که نسبت به تامین اعتبار برای 

چمن این ورزشگاه اقدامات لازم را انجام دهند.
وی بازدید فرماندار شهرستان قشم از پروژه پایگاه آتش 
نشــانی روستای سلخ را نیز مورد اشــاره قرار داد و بیان 
داشت: این پروژه با اعتباری افزون بر ۵۰ میلیارد ریال اجرا 
می شــود و اجرای آن اهمیت بسیار بالایی در مدیریت 
حوادث در این روســتا با توجه به جمعیت بالای آن که 

بیش از چهار هزار نفر می باشد، دارد.
بخشدار بخش حرا خاطرنشان کرد: فرماندار شهرستان 
قشم نســبت به تعمیر و بازسازی ســالن ورزشی اداره 
آموزش و پرورش که سقف آن به طور کامل تخریب شده 
نیز قول مساعد دادند و قرار شد تا از ظرفیت های خیرین 
و از محل مسوولیت های اجتماعی بنگاه های اقتصادی 

برای اجرای این پروژه استفاده شود.

۱۵۰ دانش آموز قشمی ساحل پارک زیتون
 را پاکسازی کردند

اقتصاد قشــم -      ۱۵۰ دانش آموز مقطع ابتدایی چهار 
مدرسه شهر قشم در یک حرکت نمادین با اجرای برنامه 
"تفکیک زباله ها درســی برای سلامت جامعه" ساحل 
و پارک ســاحلی زیتون بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس را پاکسازی کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ این دانش آموزان به 
همراه مدیران و دبیران مدارس شــهر قشم، با در دست 
داشتن کیسه زباله، این مکان زیبا و تفریحی را از زباله‌های 
موجود جمع آوری و پاکســازی کردند تا مســافران و 
گردشــگرانی که در این ایام از این نقطه دیدن می کنند، 

بتوانند استفاده مطلوبی از آن ببرند.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم در 
حاشیه برگزاری این برنامه پاکسازی ساحلی اظهار کرد: 
دانش آموزان طی ۲ ساعت فعالیت در ساحل پارک زیتون 
موفق شــدند پسماندهای رها شده توسط شهروندان و 

گردشگران در ساحل را پاکسازی کنند.
محمد پورعلی توضیح داد: دانش‌آموزان قشــمی در این 
برنامه با اهمیت تفکیک زباله خشک و تر و مباحث مربوط 
به کنترل تغییرات اقلیمــی و آب و هوایی به عنوان یک 

درس مهم برای ارتقا سلامت جامعه، آشنا شدند.
وی تصریح کرد: این دانش‌آموزان با تشویق آموزگاران 
خود پسماندهای خُشــک چند روزه منازل خود را از 
زباله‌هــای تر جدا کرده بودند و در این مراســم، آنها را 
با هدف بازیافت تحویل شــرکت "آرمین شهر پاکی، 
مجری طرح تفکیک از مبدا ســازمان منطقه آزاد قشم" 

دادند.

مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم 
ادامه داد: در حاشــیه برگزاری ایــن برنامه دانش‌آموزان 
قشمی بادبادک‌های را که بر روی آنها شعار نوشته‌هایی 
همچون "هوای ســالم برای زندگی سالم"، "احترام به 
طبیعت، احترام به زندگی و خالق اســت"، "حفاظت از 
محیط زیست، ضرورتی اجتناب ناپذیر"، "زمین سالم، 
غذای ســالم" و "حفظ محیط زیست، توسعه پایدار و 
تداوم زندگی" به چشم می‌آمد را در این مراسم، به آسمان 

فرستادند.
وی با اعلام اینکه دانش‌آموزان قشمی همچنین در کاشت 
درختچه در ساحل پارک زیتون، مشارکت کردند، افزود: 
از خدمات این دانش‌آموزان با اهدای نهال برای کاشت در 

باغچه منازل شان تقدیر شد.
این برنامه به مناسبت روز جهانی تغییرات اقلیمی در ساحل 
پارک زیتون جزیره قشم در کنار آب های فیروزه‌ای خلیج 

فارس برگزار شد.

طرح توانمندسازی مربیان و معاونان پرورشی مدارس 
قشم به اجرا در آمد

اقتصاد قشم -   معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان 
قشم از آغاز اجرای طرح توانمندسازی مربیان، مشاوران و معاونان پرورشی 
و فرهنگــی مدارس دولتی و غیر دولتی این شهرســتان با عنوان طلایه داران 

تربیت خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عنایت پورسالاری با اشاره به اهمیت ارتقای 
ســطح دانش مربیان و معاونان پرورشــی در این شهرستان مرزی اظهار کرد: در 
اجرای این طرح که در دفتر امام جمعه قشم برگزار شد، شرکت کنندگان با رویکرد 
توانمندسازی و تربیت دانش آموزان در حوزه های برنامه های فرهنگی، هنری، 
قرآنی، عترت، نماز جماعت و اخلاق در مدارس به بحث و تبادل نظر با یکدیگر 

پرداختند.
وی ادامه داد: در این طرح ۸۰ نفر از مربیان، معاونان پرورشی و فرهنگی و مشاوران 
زیر نظر ســرگروه های پرورشی اداره آموزش و پرورش قشم به عنوان مسوول 

حلقه قرار می گیرند.
معاون پرورشــی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرســتان قشم با بیان اینکه 
این حلقه به تناسب نیروهای پرورشی و تربیت بدنی هر مدرسه افزایش می یابد، 
توضیح داد: در اجرای این طرح هر هفته یا ۱۵ روز یک بار جلسات هم اندیشی با 
حضور صاحب نظران و اساتید برای توانمندسازی و تقویت حوزه های یادشده 

برگزار می شود.

پورسالاری اضافه کرد: در این جلسات در رابطه با موضوعات فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی، مذهبی و پاسخ به شبهات دینی دانش آموزان بحث و تبادل نظر می شود.
وی هدف از برگزاری این طرح توانمندســازی برای مربیان و معاونین پرورشی 
آموزش و پرورش قشم را بالابردن سطح اطلاعات فرهنگی، دینی، آشنایی با آخرین 

تغییرات و مقررات آموزش و پرورش آنان عنوان کرد.
معاون پرورشــی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان قشم تصریح کرد: 
مربیان و معاونین پرورشی می توانند با ایجاد انگیزه در دانش آموزان و تنظیم برنامه 
های آموزشی مطابق با اهداف آموزش و پرورش، دانش آموزان را با فرهنگ اصیل 
اســامی آشــنا و با تبدیل آموزش های دینی به رفتار دینی مناسب از بسیاری از 

ناهنجاری های اجتماعی جلوگیری کنند.
وی گفت: یکی از برنامه های اساسی و مهم حوزه پرورشی و تربیت بدنی اهتمام و 
توجه جدی و مستمر در اعتلای فرهنگ قرآن، نماز، عترت و جذب استعدادهای 
ورزشــی آینده سازان در حوزه مشاوره تربیتی و تحصیلی است که در این زمینه 

اقدامات خوبی صورت گرفته است.
در ســال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت 
هزار و ۳۲۹ نفر متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به 

تحصیل می پردازند.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ فاطمه جراره در جریان بازدید از پروژه آب‌شیرین‌کن روستای سلخ، 
اظهار داشت: مشکل کم‌آبی تنها مختص شهرستان قشم نبوده و سراسر استان هرمزگان به دلیل بیش از دو 

دهه خشکسالی و کاهش شدید سطح منابع آب زیرزمینی با این مشکل دست به گریبان است.
وی افزود: مشکل کم آبی در شهرستان قشم به دلیل نبود منابع آب زیرزمینی بسیار حادتر از مناطق دیگر 

است و بعضی از مناطق روستایی این شهرستان گاهی به مدت دو ماه آب شرب پایدار ندارند.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست اخیرش با دهیاران و اعضای 
شوراهای اسلامی بخش‌های حرا و شهاب شهرستان قشم، ابراز داشت: مهمترین مشکل عنوان شده 
در این نشست‌ها مسئله کمبود آب و تسریع در آبرسانی به نقاط مختلف این شهرستان به ویژه مناطق 

روستایی که جمعیت آن بیش از جمعیت شهری قشم بود.
جراره با تاکید بر اینکه کمک به رفع مشکل کم آبی در اقصی نقاط استان هرمزگان به ویژه در مناطقی 
همچون شهرستان قشم از دغدغه‌های مهم نمایندگان مردم است، افزود: این مشکل را در دیدار با رئیس 
جمهور به ایشان اطلاع دادم و قرار بر بررسی و اتخاذ راهکار و تخصیص منابع لازم برای حل این 

مشکل شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شهرستان قشم کاملا محصور در آب است و ظرفیتی جز پروژه‌های 
نمک‌زدایی ندارد می‌توان با توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای حل 

مشکل کم آبی آن اقدام کرد که البته باید منابع لازم برای خرید تضمینی آب از سرمایه‌گذار تامین شود.
هادی شریف‌زاده در جریان این بازدید، اظهار داشت: عملیات اجرایی این پروژه از خردادماه آغاز شده 
و در حال حاضر تجهیز کارگاه‌ها انجام و تامین قطعات صورت گرفته، اما با مشکل بروکراسی طولانی 

اداری مواجه است.

وی با اشاره پیشرفت فیزیکی پنج درصدی این طرح، خاطرنشان کرد: ظرفیت این تاسیسات شیرین‌سازی 
چهار هزار مترمکعب آب در شبانه روز خواهد بود که با سرمایه‌گذاری 2 میلیارد و 772 میلیون ریال در 

دست احداث است.
بخشدار حرا با بیان اینکه تسریع در اجرای این پروژه را با توجه به تاکیدات فرماندار شهرستان با 
جدیت در دست پیگیری داریم، گفت: آب مورد نیاز مردم روستاهای سلخ و گامبرون پیش از این 
توسط آب‌شیرین‌کن یک هزار و 250 مترمکعبی آبفا تامین می‌شد که با اجرای آب‌شیرین‌کن چهار هزار 
مترمکعبی روستای سلخ، 11 روستا و یک شهر به اضافه پاسگاه دریایی و اسکله شیلات از نعمت آب 

شرب بهره‌مند می‌شوند.
شریف زاده خاطرنشان کرد: ما امیدواریم با رفع برخی موانع و کاهش بروکراسی اداری شاهد تسریع در 

اجرای این پروژه مهم آبرسانی باشیم.
وی یکی از مشکلات این پروژه را مسئله تامین برق کارگاهی عنوان کرد و افزود: دلیل این مشکل تاخیر 
در اعلام استعلام از سوی نهادهایی همچون محیط زیست و بنادر و دریانوردی است که که امیدواریم با 

پیگیری فرماندار از طریق مراجع استانی این مشکل نیز برطرف شود.
بخشدار بخش حرا قشم در خصوص پروژه بزرگ زمین چمن روستای سلخ که مورد بازدید فرماندار 
قرار گرفت، گفت: این پروژه به صورت مشارکتی توسط دهیاری، اداره ورزش و جوانان قشم و سازمان 

منطقه آزاد در دست اجرا است که تاکنون زیرسازی و حصارکشی زمین انجام شده است.
شریف‌زاده در خصوص پروژه پایگاه آتش‌نشانی روستای سلخ نیز گفت: این پروژه با اعتباری افزون بر 
50 میلیارد ریال اجرا می‌شود و اجرای آن اهمیت بسیار بالایی در مدیریت حوادث در این روستا با توجه 

به جمعیت بالای آن که بیش از چهار هزار نفر است، دارد.

    اقتصاد قشم -   نماینده مردم بندرعباس، قشم، 
ابوموسی، بندرخمیر و حاجی آباد در مجلس شورای 

اسلامی از اعلام مشکل کم‌آبی شهرستان قشم به رئیس 
جمهور کشورمان خبر داد.

رئیس جمهور در جریان مشکل آب جزیره قشم رئیس جمهور در جریان مشکل آب جزیره قشم 
قرار گرفتقرار گرفت

نماینده مردم بندرعباس، قشم در مجلس:نماینده مردم بندرعباس، قشم در مجلس:

هفته نامه 
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عقد تفاهم نامه ستاد گردشگری شهرداری تهران
 و شرکت سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم

اقتصاد قشم -    رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران از تبادل اطلاعات مطالعاتی 
و اجرایی در تهران و دیگر شهرهای در حال توسعه گردشگری خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امیر قاسمی از سیاست های اجرایی این ستاد عقد 
تفاهم نامه در راستای تبادل اطلاعات و تجربیات اجرایی در جهت توسعه گردشگری 

شهری اعلام کرد.
وی با اشاره به شرکت در نمایشگاه بین المللی شهر پایدار درجزیره کیش،دست آورد 
های حضور در این نمایشگا را مثبت ارزیابی کرد و افزود: تبادل اطلاعات و تجربیات 
از سوی تهران با دیگر شهرها و استان های گردش پذیر از مهم ترین اهداف شرکت 
در این نمایشگاه بود که خوشبختانه با رایزنی ها و عقد تفاهم نامه با شرکت سرمایه 

گذاری منطقه آزاد قشم این مهم انجام شد.
وی در ادامــه افزود:محورهای همکاری طرفین در تفاهمنامه همکاری بین ســتاد 
گردشگری شهرداری تهران و شرکت سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم با موضوعات 
همکاری در بهره‌گیری از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های تخصصی هریک ازطرفین به منظور 
خدمات به استفاده‌کنندگان از مقاصد گردشگری، تبادل دانش، تجربیات و مستندات 
طرفین با به اشتراک گذاشتن تجربیات و یافته های علمی،  انجام فعالیت‌های مشترک 
علمی، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی درجهت تولید، حفظ و نگهداری، نمایش و 
اشاعه آثار موزه‌ای و میراث هویتی و فرهنگی- گردشگری، تبادل اطلاعات علمی 
از طریق فراهم نمودن امکان دسترسی به کتابخانه و بهره برداری از منابع علمی شامل 
کتب، نشــریات و ســایر مدارک علمی با رعایت حقوق مادی و معنوی،  همکاری 
مشترک طرفین در حوزه تولید محتوای علمی کتب و نشریات تخصصی گردشگری 

و تفریحی، همکاری مشترک در برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی،  قراردادن 
لینک ارتباطی پایگاه اطلاع رسانی هر دو طرف در وب سایت طرف مقابل و امکان 
بهره مندی طرفین از فضاهای تبلیغاتی مجازی یکدیگر جهت معرفی فعالیت های 

طرفین می باشد.
وی همچنین در پایان افزود: ارائه و تولید نقشــه گردشــگری، معرفی سامانه جامع 
گردشگری شهر تهران، ارائه موشن گرافی مسیرهای پیاده گردی و... از مواردی بود 

که در این نمایشگاه برای مخاطبین معرفی شد

 

آمادگی هندی‌ها برای سرمایه‌گذاری در قشم
اقتصاد قشم -    سرکنسول کشور هند در بندرعباس از 
آمادگی و علاقه‌مندی‌ هندی‌ها برای سرمایه‌گذاری در 
قشم خبر داد و گفت: ما آماده همکاری اقتصادی در قشم 

هستیم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ کائوشیک سینگوپتا در 
دیــدار با عادل پیغامی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، اظهار داشت: فعالان اقتصادی 
هند در موضوعات مختلف می‌توانند در طرح‌های آماده 

سرمایه‌گذاری قشم همکاری داشته باشند.
وی با اعلام اینکه ارتباط مردم قشــم با مردم هند ریشه 
تاریخی دارد، پیشنهاد کرد برای حضور سرمایه‌گذاران 
هندوستان در منطقه آزاد قشم، بهتر است سفیر ما در ایران 
از ظرفیت‌های فراوان این جزیره بازدیدهایی داشته باشند.
سرکنسول کشور هند در بندرعباس در این دیدار بار دیگر 
بر اهمیت توسعه مناسبات فعالان اقتصادی کشورش در 
طرح‌های مهم جزیره قشم از جمله در حوزه گردشگری 

این منطقه آزاد، تاکید کرد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم نیز در این دیدار با 
اشاره به ارتباطات تاریخی مردم قشم با نقاط مختلف دنیا 
از جمله با مردم هندوستان، بر ضرورت احیای ارتباطات 

فرهنگی و اقتصادی بین منطقه آزاد قشم با شرکت‌ها و 
موسسات علاقمند هندی تاکید کرد.

عادل پیغامی پیشنهاد کرد تیمی از اتاق بازرگانی هند در 
سفر به این جزیره، از ظرفیت‌های مختلف سرمایه‌گذرای 

و اقتصادی قشم بازدید نمایند.
وی همچنین بر آمادگی منطقه آزاد قشم در زمینه برقراری 
ارتباطات موسســات و آژانس‌های گردشگری جزیره 

جهانی قشم با طرف‌های علاقمند هندی، تاکید کرد.

تقویت کتابخانه‌های قشم برای تحقق شعار
 جزیره دانایی

اقتصاد قشم -      رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: سیاست 
ما در حوزه فرهنگ مردم جزیره، تقویت کتابخانه های عمومی این منطقه با هدف تحقق 

شعار »قشم، جزیره دانایی« است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عادل پیغامی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم امروز سه‌شــنبه اول آبان ماه، در آیین اهدای ۳۸ هزار جلد کتاب به 
کتابخانه‌های عمومی شهرستان قشم اظهار داشت: با توجه به افزایش جمعیت قشم، 

باید در ۱۳ کتابخانه عمومی این جزیره حداقل ۳۰۰ هزار نسخه کتاب داشته باشیم.
وی با تاکید براینکه در قالب پویش »قشم جزیره دانایی«، ۳۸ هزار جلد کتاب جدید به 
کتابخانه‌های ۱۳ گانه این منطقه اضافه شد، افزود: تلاش می‌کنیم با استفاده از اعتبارات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و کمک‌های سازمان منطقه آزاد، بتوانیم آمار کتابخانه‌های 

جزیره را به ۳۰۰ هزار جلد افزایش دهیم.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم با اعلام اینکه هم اینک ۲۸۰۰ متر مربع فضای 
کتابخانه‌ای داریم، تصریح کرد: برای رســیدن به حد اســتاندارد در بخش مســاحت 
کتابخانه‌ها نیز به ایجاد یک کتابخانه مرکزی در شهر قشم و توسعه کتابخانه‌ها در دیگر 
شهرهای جزیره و روستاهای این منطقه تا رسیدن به مساحت ۱۲ هزار متر مربع نیاز است.

وی با تقدیر از زحمات مسئولان کتابخانه‌ها در سطح جزیره قشم اضافه کرد: برای ارتقاء 
سطح دانش فرزندان جزیره، باید موضوع ساخت حداقل یک کتابخانه در هر مدرسه را 

در دستور کار مدارس قرار دهیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

کوتاهی مدیران در رفع مشکلات مردم
 قابل پذیرش نیست

اقتصاد قشم -      فرماندار شهرستان قشم گفت: کوتاهی مدیران در رفع مشکلات مردم 
قابل پذیرش نیست.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد محمدحسینی در بازدید میدانی از روستای 
دولاب بخش حرا اظهار داشت: بازدید میدانی از روستاها با هدف تصمیم گیری آگاهانه 
برای رفع مشکلات مردم به صورت مستمر در نقاط مختلف شهرستان صورت می گیرد 

که امیدوار هستیم با تلاش دسته‌جمعی و با همراهی و مشارکت شوراهای روستاها، 
دهیاران و اهالی محترم شاهد عمران و آبادانی بیشتر در مناطق روستایی قشم باشیم.

وی با تاکید بر تلاش همه جانبه مدیران دستگاه های اجرایی در خدمت به مردم به ویژه 
در مناطق روستایی، گفت: توسعه زیرساخت های روستایی مستلزم تلاش جهادی و 

شبانه روزی مدیران است.
فرماندار شهرستان قشم با تاکید بر اینکه توسعه روستایی همواره از اهداف مهم دولت ها 
در سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی است، افزود: این مهم در دولت دکتر پزشکیان 
نیز با جدیت هر چه تمامتر در حال انجام است و همه ما باید برای تحقق اهداف دولت 

تلاش مضاعفی داشته باشیم.
محمدحسینی تصریح کرد: دولت هزینه‌های زیادی در بخش های عمرانی و خدماتی 
برای رفاه مردم در روســتاهای این شهرستان از جمله بخش حرا انجام داده ولی با این 
وجود برخی از مشکلات هنوز در بخش های مختلف از جمله راه های روستایی، تامین 
آب شــرب و مخابرات وجود دارد که برای رفع آنها باید اقدامات لازم در اســرع وقت 

انجام شود.
 وی با ابراز رضایت از پروژه های اجرا شده و در دست اجرا در روستای دولاب بخش 
حرا، گفت: با کمک خداوند متعال و تلاش و همت مجموعه بخشــداری، شوراهای 
اســامی و دهیاری کارگاه های عمرانی خوبی در این روستا برپا شده است و بیش از 

۵۰۰ میلیارد ریال پروژه عمرانی در بخشهای مختلف در این منطقه اجرا شده است.

فرماندار شهرستان قشم:

نصب اسکله شناور ۱۲۰ میلیاردی در شیب‌دراز قشم
اقتصاد قشم -  بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم از نصب اسکله شناور گردشگری 
در روســتای شــیب دراز از توابع این بخش خبر داد و گفت: این اقدام به منظور ارایه 
خدمات بهتر و ایمن تر به گردشگران و با صرف هزینه‌ای افزون بر ۱۲۰ میلیارد ریال 

انجام شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ یاسین ایمانی در قشم گفت: روستای شیب دراز از 
جمله مهمترین مناطق گردشگری شهرستان قشم است که حدود 150 فروند قایق 

گردشگری در این منطقه فعال هستند.
وی افزود: روســتای شیب دراز مبدأ حرکت گردشگران برای تماشای دلفین ها در 
جزیره هنگام هستند و با توجه به حضور شمار بالای گردشگران در این روستا برای 
اســتفاده از ظرفیت های گردشــگری منطقه به ویژه در نیمه دوم سال، نصب اسکله 
شناور گردشگری در دستور کار قرار گرفت و مراتب از طریق اداره بنادر و دریانوردی 

قشم انجام شد.
بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم هزینه اسکله شناور نصب شده در روستای شیب 
دراز را 120 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این هزینه از محل منابع ســازمان بنادر و 

دریانوردی در شهرستان قشم تامین شده است.
 ایمانی بیان کرد: بدنه این سازه شناور با تکیه بر دانش متخصصان بومی و توانمندی 
مهندســان ایرانی از جنس فولاد دریایی درجه عالی با اخذ تاییدیه از یک موسســه 

رده‌بندی معتبر ایرانی ساخته شده است.
روستای شیب دراز قشم با دارا بودن طبیعت بکر و ساحل آرام و فرهنگ و آداب و رسوم 
محلی و همچنین زیستگاه لاک‌پشت‌های پوزه عقابی به‌عنوان یکی از مقاصد برای 
جذب گردشگران طبیعت دوست و علاقه‌مندان به حیات‌وحش در استان هرمزگان 

است.

بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم خبر داد:

محمد آشوری،  گزینه اول  اصلاح طلبان و ستاد 
دکتر پزشکیان برای  وفاق ملی  در هرمزگان

اقتصاد قشــم -        پس از استقرار دولت چهاردهم 
و انتخاب وزراء حالا همه نگاهها به وزارت کشــور 
و جلســات هفتگی دولت برای اعلام نام استانداران 
کشــور است.  برای استان مهم هرمزگان نیز نام‌های 
متعددی  برای تصدی پست استانداری مطرح است 
و هر باز نامی جدید مطرح می شود ؛ یکی از مهم ترین  
گزینه ها  محمد آشوری نماینده پر سابقه مردم بندر 
عباس در مجلس شورای اسلامی  است.کاندیدایی که 
مورد حمایت جبهه اصلاح طلبان و ستاد مرکزی دکتر 
پزشکیان در استان در راستای توجه به شعار وفاق ملی 

مطرح گردیده است 
  به گزارش اقتصاد قشــم  برای پیاده سازی برنامه ها 
و اهداف دولت چهاردهم  که شــعار محوری خود 
را تشــکیل دولت  وحدت و وفاق ملی معرفی کرده 
است ، محمد آشوری می تواند بهترین گزینه باشد .  
برای تحقق این وفاق ملی در استان هرمزگان نیاز به 
شخصیتی است  که مورد وثوق و قبول  اکثریت مردم 
و  بزرگان استان  از احزاب ، قومیت ها و گرایش های 

سیاسی ،  اجتماعی و مذهبی مختلف  باشد  مجموع 
امتیازاتی که در شــخصیت سیاســی ،  اجتماعی و 

عملکردی  محمد آشوری بخوبی هویداست.
  محمد آشــوری با برخوردار بودن از سوابق سیاسی 
و اجرایی قوی و ارتباط بسیار نزدیک و خوب با بدنه 
دولت و مجلس  یکی از بهترین گزینه هایی است که 
می تواند چرخ توســعه و پیشرفت استان را با توجه 
بــه ظرفیت های فوق العــاده ای  که از آن برخوردار 
اســت شتابی دوچندان بخشد . اخیرا محمد ذاکری 
رئیس ستاد جبهه اصلاح طلبان و رئیس ستاد مرکزی 
دکتر پزشکیان در استان هرمزگان طی نامه ای به رئیس 
جمهور خواستار توجه به درخواست ستاد در استان 
هرمزگان در انتخاب استاندار هرمزگان  شده است . 
ذاکری در نامه خود با اشاره به اینکه هدف از برگزاری 
انتخابات  تغییر است گفته است انتصاب استاندار بومی 
و شخصیتی که مورد وثوق  همه بزرگان استان باشد  
و می تواند پرچمدار ایجاد وفاق ملی در استان باشد 
را از خواسته های اصلاح طلبان استان و فعالین ستاد 

انتخاباتی رئیس جمهور در استان عنوان کرد. یاد آوری 
می شود پیش از این محمد آشوری بعنوان گزینه اول 
جبهه اصلاح طلبان و فعالین ستاد دکتر پزشکیان  به 

وزارت کشور  معرفی شده بود .
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اقتصاد قشم- اما متاسفانه اراده جدی 
برای اجرای این درخواست وجود نداشت. 
در حالــی که اگر همان زمان موضوع آزادی 
پنجم در حمل و نقل هوایی اجرایی شــده 
بود، امروز چنین مشــکلاتی وجود نداشت 
و منافــع زیادی هــم از محل تردد خطوط 
پروازی ثالث به ایران نصیب کشور می شد.

حرمــت الله رفیعی افزود: سیاســت 
آزادی پنجم به این معنا است که هواپیماهای 
عبوری از آســمان ایران قادر می توانند در 
فرودگاه های کشــور بنشــینند و مسافران 
ایران را به مقاصد مختلف منتقل کنند. مثلا 
اگر یک پــرواز از ترکیه بخواهد به مالزی، 
تایلند، چین و اندونزی پرواز کند می تواند 
در فرودگاه ایران بنشیند و بخشی از مسافران 
مســیر را به مقصد برساند. این سیاست در 
بسیاری از کشورهای جهان اعمال می شود.

حرمت الله رفیعی درباره دلیل به نتیجه 
نرسیدن پیشنهاد اعمال سیاست آزادی پنجم 
و آسمان باز برغم موافقت دولت و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: سوداگران و مافیای حوزه هوانوردی 
اجازه اجرایی شــدن این سیاست را برغم 
تــلاش وزارت میراث فرهنگــی و دفاتر 
خدمات مســافرتی نداده انــد، چون منافع 

شان به خطر می افتد.
رفیعی افزود: متاســفانه سوداگران در 
صنعــت هوانوردی منافــع مالی خود را بر 
منافع مردم ترجیح می دهند و به همین دلیل 
در برابــر اصرار و پیگیــری وزارت میراث 
فرهنگی و انجمن صنفی دفاتر مســافرتی 
ایــران بــرای اجرایی شــدن آزادی پنجم 

ایستادگی کردند.
او درباره امکان جایگزین کردن ایرلاین 

های خارجی در ایران برای 
حمل مســافران ایرانی در 
شــرایطی که ســه ایرلاین 
اصلی ایران تحریم شده اند 
و اجازه فــرود در فرودگاه 
های اروپــا را ندارند افزود: 
این امکان وجود دارد. چون 
در شرایطی که حتی به اعلام 
آقایان نــاوگان حمل و نقل 
هوایی ایــران دارای ضعف 
است و پاســخگوی حجم 
ایرلاین  نیســت،  مسافران 

های خارجی می توانند مســافران بیشتری 
از ایــران به مقاصد مختلف جابه جا کنند تا 
مشکل زیرســاختی ایران در صنعت حمل 
و نقل هوایی حل شــود و تحریم های اروپا 
بــر صنعــت هوانوردی کشــور در بخش 

گردشگری نیز خنثی شود.
رفیعی گفت: همین حالا چند ایرلاین 
خارجی هســتند که مسافران را از و به ایران 
جابه جا می کنند. اجازه دهند همین شرکت 
ها مســافران ایرانی را به مقاصد ثالث حمل 
کنند تا بخشی از خلاء موجود در زیرساخت 

های ســفر و گردشگری 
حل شــود. ضمــن این 
کــه اگر این شــرکت ها 
آزادی  قانون  براســاس 
پنجم وارد ایران شــوند 
با خدمــات باکیفیت به 
مسافران ایرانی و کاهش 
هزینه های ســفر، رقابت 
بهتری میان ایرلاین های 

داخلی ایجاد می کنند.
رییس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران تاکید 
کرد: تا زمانی که مافیای صنعت هوانوردی 
بــه همین منوال به فعالیت خود ادامه دهد و 
مســتندات نادرست در اختیار متولیان قرار 

دهــد که مثلا با ورود ایرلاین های خارجی 
بــه ایران و اجــرای قانــون آزادی پنجم، 
صنعت هوانوردی ایران متضرر می شــود، 
همین وضعیت ادامه می یابد و مردم با همین 
مشکلات در حوزه سفر مواجه خواهند بود.

رفیعی تاکید کرد: اگر پیشــنهادات ما 
برای اجــرای آزادی پنجم پرواز و پیگیری 
وزارت میــراث فرهنگــی بــرای اجرایی 
شــدن این قانون در ایران مورد توجه قرار 
می گرفــت امروز حتی با تحریم هوانوردی 
ایران از سوی اتحادیه اروپا هیچ مشکلی در 
ســفر ایرانی ها و حتی ورود گردشگران و 

مسافران خارجی به ایران ایجاد نمی شد.
او گفت: اگر این قانون اجرایی شــده 
بود حتی در شرایطی که ایرلاین ها را تحریم 

کرده اند، مســافران بر زمین نمی ماندند و 
ناچار به پرداخت مبالغ نجومی برای گرفتن 

یک بلیت پرواز نمی شدند.
رفیعی درباره تاثیر تحریم ایرلاین های 
داخلی ایران از ســوی اتحادیه اروپا اعلام 
کرد: متاسفانه این اتفاق نرخ های بلیت های 
پرواز را به شــکل نجومــی افزایش داد. در 
همین چند روز گذشــته که موضوع تحریم 
های اروپا بر ایرلاین های داخلی مطرح شد، 
قیمت بلیت های پرواز در برخی مسیرها 3 
برابر افزایــش یافت و نرخ بلیت در برخی 
مسیرها به بیش از 100 میلیون تومان رسید. 
مســیر تهران – ترکیه که قیمت بلیت پرواز 
آن 12 تــا 15 میلیــون تومان بود، ناگهان به 
30 تا 35 میلیون تومــان افزایش یافت. در 
مســیرهایی هم که بلیت پــرواز آن ها 30 
میلیون تومان بود به بیش از 80 میلیون تومان 
رسید.رفیعی تاکید کرد: بارها تاکید کرده ایم 
ادامه این وضعیت به شکســت گردشگری 

کشور منجر می شود.
حرمت الله رفیعی همچنین با اشاره به 
نامه درخواست فعالان گردشگری کشور از 
وزیر راه برای تشکیل یک نشست تخصصی 
برای بررسی مشــکلات زیرساخت های 
حمــل و نقل ریلی و هوایی ایران و تاثیر آن 
بر حوزه گردشگری در ایران اعلام کرد: در 
این نامه از وزیر راه خواستیم نشست فوری 
برای بررســی مشــکلات و موانع صنعت 
گردشگری داشته باشیم که متاسفانه ایشان 
یــا نامه را دیده و برایش مهم نبوده یا آن که 
این نامه در راهروهــای وزارت خانه و در 
دســت افرادی مانده است که منافع شان با 
سوداگران و مافیای هوانوردی یکسان است 
و اجازه رســیدن نامه به دســت وزیر راه را 

نداده اند.

اقتصاد قشــم- رئیس فراکســیون گردشــگری مجلس با بیان اینکه یک شبه با 
ایران هراســی نمی توان مقابله کرد، گفت: گردشــگری ایران هنوز به وضعیت پیش از 

دوران کرونا برنگشته است.
زهرا خدادادی، رئیس فراکســیون گردشــگری مجلس در حاشــیه نمایشگاه 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان آذربایجان شرقی درباره حمایت هایی که مجلس 
می تواند از صنعت گردشگری با توجه به رکود طولانی مدت آن داشته باشد، به ایسنا 
گفت: گردشــگری و میراث فرهنگی حوزه ای اســت که مغفول مانده است، به ویژه 
پس از همه گیری کرونا که آسیب های جدی به این صنعت وارد کرد و هنوز به حالت 
اولیه برنگشــته است اما ســعی مان بر این است در اولویت ها و نگاه به گردشگری در 
کشــور تغییراتی ایجاد کنیم و نگاه را از درآمدهای نفتی به درآمدهای گردشــگری 

معطوف کنیم.   
بعد از آن موانع را برداریم تا جذب گردشــگران از کشــورهای حاشیه و همسایه 

و پس از آن دیگر کشورها، اتفاق افتد.
او تاکیــد کــرد: بایــد روی موضوع ایران هراســی کار کنیم، بایــد آن را خنثی 
 کنیــم. ایــن قدم ها را کم کــم با اولویت بنــدی برمی داریــم تا تغییراتــی را ایجاد 

کنیم.
خدادادی به این پرســش که به رغم اظهاراتی که درباره مقابله با ایران هراســی 
می شود اما شاهد کم کاری هایی هستیم از جمله اینکه بنابر اظهارات مقامات گردشگری 
بودجه ای برای مقابله با ایران هراسی اختصاص داده نشده است، مجلس در این باره چه 
تدبیری دارد؟ پاســخ داد: اعتبارات ما محدود اســت. باید منابع آن را از جاهای دیگر 
تأمین کرد. اعتبارات در کشور ما محدود است. این موضوع در کشور ما اولویت نبوده 

و یک تغییری در اولویت ها باید بدهیم.
رئیس فراکســیون گردشــگری مجلس در پاســخ به این پرسش که مالیات ها و 
عوارض هایی که ســفرهای داخلی و خارجی را برای مردم گران تر کرده اســت، از 
جملــه افزایش مبلغ عوارض و مالیات خروج از کشــور و مالیات های مختلفی که از 
تأسیسات گردشگری گرفته می شود به گونه ای بوده که مجلس گاه در تعیین آن نقش 
داشــته و یا برای ســامان دهی نرخ های گردشگری از جمله بلیت هواپیما کامل ورود 
نکرده اســت و صرفا در حد هشــدار دادن به شرکت های هواپیمایی نسبت به گرانی 
ایجادشده ظاهر شده است، با این شرایط مجلس برای توسعه گردشگری و در دسترس 
قرار گرفتن ســفر برای همه اقشــار چه اقدامی انجام می دهد؟  اظهار کرد: طبق قانون 
 اساسی مجلس نمی تواند درآمدهای دولت را کم کند، فقط می تواند اولویت بندی ها را 

تغییر دهد. 
اگــر درآمدهــای دولت را کم کنیم هزینه ها را هــم باید کم کنیم و مجلس مجاز 
نیست درآمدهای دولت را کم کند و یا هزینه ها را افزایش دهد. مجلس فقط می تواند 

اولویت ها را تغییر دهد. باید درآمد را ایجاد کنیم تا از آن در جای دیگر هزینه کنیم.
او اضافــه کــرد: اگــر روی موضــوع ایران هراســی کار کنیــم و گردشــگر 
جــذب شــود و ایــن صنعت خــودش تولیــد درآمــد کنــد می توانــد از همان 
 در بخش هــای دیگــر هزینــه کنــد، غیر از ایــن کار دیگــری نمی توانیــم انجام 

دهیم.
خدادادی در عین حال گفت: به هر حال، ما با همکاری تشکل های خصوصی و 
مردم نهاد، مشاوران و کارشناسان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جلساتی 
می گذاریم، راه کارها را بررســی می کنیم، حرف های آنها را می شنویم تا یک خروجی 
داشته باشیم و به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیشنهاد می دهیم 
و طبق طرح و لایحه به مجلس می آوریم. در هر صورت یک شبه مقابله با ایران هراسی 

امکان پذیر نیست.

اقتصاد قشــم- با وجــود افزایش 
درگیری ها در ســرزمین های اشغالی و در 
نزدیکی مصر، این کشــور باستانی خود را 

آمادۀ فصل اوج ورود گردشگران می کند.

مصر در ســال 2023 رکــورد 1۴.۹ 
میلیون گردشــگر را ثبت کرد. گردشگری 
یکی از منابع اصلی تأمین ارز خارجی برای 
این کشــور اســت که حدود 12 درصد در 

تولید ناخالص داخلی ســهیم است و برای 
حدود سه میلیون نفر شغل ایجاد می کند.

و  فلســطین  نزدیکــی  در  مصــر 
سرزمین های اشغالی قرار دارد که این روزها 
شاهد افزایش بی سابقه درگیری هاست، با 
این حال این کشــور تاریخی خود را برای 

فصل اوج ورود گردشگران آماده می کند.
مصر برنامه دارد تا سال 2028 میلادی 

سالانه پذیرای 30 میلیون گردشگر باشد.
ایــن شــرایط و پیش بینــی درحالی 
بــرای مصر رقم خورده که برخی تحلیل ها 
احتمال تأثیر جنگ در غزه بر گردشــگری 
خاورمیانه، بویژه کشورهای همجوار آن، از 

جمله مصر را زیاد دانسته است. چندی پیش 
»اولیویــه پونتی« از کمپانی »فورواردکیز« ) 
ForwardKeys( کــه در زمینه تجزیه و 
تحلیل آمارهای سفر و گردشگری فعالیت 
می کند، در این باره گفته بود: »جنگ تقاضای 
سفر به تل آویو را خشک کرده است و تأثیر 
منفــی فراوانی بر مقاصد همســایه دارد، 
بــه طوری کــه کشــورهای خاورمیانه از 
کاهش شــدید رزروها رنج می برند. برخی 
گردشــگران ترکیه و مصر، اکنون ســفر به 
مقصدهای جنوب اروپا مانند اسپانیا، یونان 

و پرتغال را جایگزین کرده اند.«
خاورمیانه در تعلیق!

مصر در ســال های اخیــر از چندین 
یافته باستان شناســی رونمایی کرده است. 
ایــن اکتشــافات نقش بســیار مؤثری در 
احیای صنعت مهم گردشــگری این کشور 
داشــته اند،  این درحالی است که این کشور 
سال ها تحت تاثیر ناآرامی های سیاسی قرار 
گرفتــه بود و با همه گیــری ویروس کرونا 
نیز آســیب بیشتری دید. یکی از برنامه های 
دولت مصر برای جذب گردشــگرِ بیشتر 
به این کشــور،  افتتاح »مــوزه بزرگ مصر« 
 اســت که در نزدیکی اهرام جیزه ســاخته 
 شده و برنامه افتتاح آن بارها به تعویق افتاده 

است.

رییس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران:

بلیت ۱۲ میلیون تومانی پرواز پس از 
تحریم اروپا به ۳۵ میلیون تومان رسید!
 حرمت الله رفیعی، رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران درباره راه برون رفت
 از شــرایط جدید ایجاد شــده برای ایجاد مانع در پروازهای ایران به کشــورهای مختلف از 
 سوی اتحادیه اروپا گفت: بیش از دو سال است که در مورد آزادی پنجم و قانون آسمان باز که 
اجرای آن هیچ نیازی به حکم حکومتی نداشــته و حاکمیت نیز موافق این سیاســت اســت 
 صحبت کردیم و درخواست خود را برای اجرایی شدن سیاست آزادی پنجم پروازی و آسمان 

باز به دولت ارایه کردیم. 

رئیس فراکسیون گردشگری مجلس:

ونا  گردشگری ایران هنوز به قبل از کر
برنگشته است اقتصــاد قشــم- صنایــع خلاق 

فعالیت هایی هســتند که منشــأ خلاقیت، 
مهارت و اســتعداد فردی دارند و از طریق 
تولید و بهره برداری از مالکیت فکری، دارای 
ظرفیت ایجاد ثروت و اشــتغال هستند، در 
همه جــای زندگی روزمره ما بروز و ظهور 
دارند و دنیا بدون آنها جای بســیار متفاوتی 

خواهد بود.
اولین برخورد بسیاری از افراد با صنایع 
خلاق منتهی به ســوال »اصلا صنایع خلاق 
یعنــی چه؟« می شــود. ناآگاهی از وجود و 
خصلت های صنایع خلاق در سال های اخیر 
همواره برای اهالی این حوزه آزاردهنده بوده 
و البته آنان را در مورد گســترش ادبیات این 

حوزه و فراگیری آن به فکر فروبرده است.
صنایــع خلاق در اطراف ما هســتند. 
آنها را می توان در لباس هایی که می پوشیم، 
ســاختمان هایی کــه در آن زندگــی و کار 
می کنیــم، موســیقی ای که بــه آن گوش 
می دهیم، کتاب هایی که می خوانیم، تبلیغات 
روی صفحه نمایــش، برنانه های کاربردی 
که استفاده می کنیم و در مکان های بی شمار 
دیگری ببینیــم. وقتی خوب نــگاه کنید، 
صنایع خلاق در همه جای زندگی روزمره 
ما ظاهر می شــوند و دنیا بــدون آنها جای 
بســیار متفاوتی خواهد بود! صنایع خلاق 
فعالیت هایی هســتند که منشــأ خلاقیت، 
مهارت و اســتعداد فردی دارند و از طریق 
تولید و بهره برداری از مالکیت فکری، دارای 
ظرفیت ایجاد ثروت و اشــتغال هســتند و 
عبارتند از: موسیقی، هنرهای نمایشی مانند 
بازیگری و هنرهای تجسمی مانند نقاشی، 
صنایع دستی مانند بافندگی، مبلمان سازی 
و جواهرسازی، فیلم، تلویزیون، انیمیشن، 
جلوه های بصری، ویدئو، رادیو و عکاسی، 
بازی هــای ویدیویی، واقعیــت مجازی و 
واقعیت توســعه یافته موزه ها، گالری ها و 
میراث، مانند خانه های باشکوه و کلیساهای 
جامــع، انتشــارات و کتابخانه ها، طراحی 
شــامل طراحی محصول، طراحی گرافیک 
و مد، معمــاری، تبلیغات و بازاریابی. انواع 
شــغل ها از بافندگی و بازیگــری گرفته تا 
تجزیه و تحلیل داده ها و برنامه نویسی شبکه 
در صنایع خلاق دســته بندی می شوند و به 
دانشمندان، هنرمندان، افرادی با مهارت های 
تجاری و کســانی که هر سه را با هم ترکیب 
کنند نیاز دارند. صنایع خلاق زمانی مولدتر 

و معنادارتر هســتند که شــامل افرادی از 
همه پیشــینه های مختلف، بــا مهارت ها و 
شــخصیت های متفاوت باشند. هیچ کس 
مجموعــه ای از تجربیــات و نقــاط قوت 
یکســان ندارد و هرکسی چیزهای متفاوتی 
دارد که می تواند به میز مذاکره بیاورد. بنابراین 
شگفتی صنایع خلاق در ترکیب جمعی از 
ویژگی ها از اهالی فرهنگ و هنر و ادبیات و 
معماری و حتی فناوری اطلاعات است که 
با آورده هایی اندک دستاوردهایی کلان خلق 
می کننــد. مطابق تعریف کنفرانس تجارت 

و توسعه سازمان ملل )آنکتاد(، صنایع 
خــلاق چرخههایی از خلــق، تولید و 
توزیع کالاها و خدمات که خلاقیت و 
ســرمایه فکری را به عنوان ماده خام به 
کار میگیرند. مجموعهای از فعالیتهای 
دانشبنیان، متمرکز بر هنر اما نه محدود 
به آنکه پتانسیل درآمدزایی از داد و ستد 
و حقوق مالکیت معنوی دارند. متشکل 
از محصولات مادی ملموس و غیرمادی 
و معنــوی یا خدمات هنری با محتوای 
خــلاق، ارزش اقتصــادی و هدفهای 
بازاری. صنایع خــلاق در تقاطع میان 
صنعتگر، خدمات و بخشهای صنعتی 

قــرار دارند و در تجارت جهانی یک بخش 
پویای جدید به وجود می آورند. اما با وجود 
شعارهای متعدد پیرامون افتصاد مقاومتی، 
گذار از اقتصاد نفتی و اهمیت نیروی انسانی 
در کشــور همچنان توجــه چندانی به این 

ظرفیت عظیم نشده است.
صنایع خلاق چقــدر به اقتصاد جهانی 

کمک می کنند؟
مطالعه جدیدی، که برای نخستین بار، 
توسط یونســکو و کنفدراسیون بین المللی 

انجمن نویسندگان و آهنگســازان، در 11 
بخش CCI را در اروپا، آمریکای شــمالی، 
آمریکای لاتین، آفریقا، خاورمیانه و منطقه 
اقیانــوس آرام جنوبی با تمرکز بر همه چیز 
از معماری و تبلیغــات گرفته تا تلویزیون 
سهم اقتصادی و اجتماعی صنایع فرهنگی و 
خلاقCCI در سراسر جهان را اندازه گیری 
کرده است، نشان می دهد که همه 11 بخش 
فرهنگی یاد شده مجموعاً 2250 میلیارد دلار 
درآمد ایجــاد کردند )3٪ از تولید ناخالص 
داخلی جهان(. در این مطلب اشــاره شده 

است که بیشترین درآمد را تلویزیون )۴77 
میلیــارد دلار(، روزنامه ها و مجلات )35۴ 
میلیــارد دلار( و هنرهای تجســمی )3۹1 

میلیارد دلار( به خود اختصاص داده اند.
همچنیــن درآمــد صنایــع خلاق از 
خدمــات مخابراتی )که در ســطح جهانی 
به 1570 میلیارد دلار می رســد( فراتر رفت 
و حتــی از کل تولیــد ناخالص داخلی هند 
)1۹00 میلیــارد دلار( فراتــر رفت. صنایع 
خلاق توانســته اســت 2۹.5 میلیون شغل 

ایجاد کند که حــدود 1 درصد از جمعیت 
فعال جهان را در خود جای داده اســت. سه 
کارفرمای برتر در این زمینه هنرهای تجسمی 
)6.73 میلیون کارمند(، کتاب )3.67 میلیون( 
و موســیقی )3.۹8 میلیون نفر( بوده است. 
شاید جالب باشد بدانید که مطابق این مطلب 
در صنایع خلاق، افراد بیشــتری نسبت به 
صنعت خودروســازی در ایالات متحده، 

اروپا و ژاپن مشغول به کار هستند.
اگر نخواهیم راه خیلی دوری برویم در 
همســایگی ما نیز دبی به شکل ویژه خود را 
به عنوان رهبر جهانی در جذب پروژه های 
ســرمایه گذاری مستقیم خارجی در صنایع 
فرهنگی و خلاق تثبیت کرده است. به تازگی 
اعلام شده امارات با رونمایی از ۴51 پروژه 
جدید در ســال 2022، موقعیت خود را به 
عنوان پایتخت اقتصــاد خلاق جهان ارتقا 
داده و 12368 شغل جدید ایجاد کرده است.
جریــان ورود ســرمایه در صنایــع 
فرهنگی و خلاق دبی به طور قابل توجهی 
افزایش یافتــه و به 7.357 میلیارد درهم در 
سال 2022 رســید. این افزایش در جریان 
ورودی، شهرت دوبی را به عنوان پیشرو در 
منطقه خاورمیانه تقویت کرده و آن را در رده 
دوازدهم جهانی در این زمینه قرار داده 
است که پیشرفت قابل توجهی نسبت به 
موقعیت چهاردهم در سال 2021 است. 
کشــورهایی همچون ایالات متحده، 
هند، بریتانیا، فرانسه و سوئیس، سرمایه 
گذاران مســتقیم خارجی دبی هستند. 
این همسویی استراتژیک با این بازارها 
از طریــق تعامل فعال و مأموریت های 
هدفمنــد توســط اداره فرهنگ و هنر 
دبــی و ایجاد همکاری با کارآفرینان و 
سازمان ها در سراسر جهان، چشم انداز 
خلاقانــه منحصر به فردی از امارت به 

نمایش گذاشته است.
صنایع خلاق آری یا نه؟

صنایــع خلاق که خود گســتره ای از 
حوزه هــای متنوع از تکنولــوژی گرفته تا 
محصولات عرصه هنری را در برمی گیرند، 
بخش مهمی از صنایعی را در کشور تشکیل 
می دهند که می توانند علاوه بر تقویت اقتصاد 
مقاومتی به گســترش صادرات غیرنفتی در 
کشور منجر شوند. درونزایی، برونگرایی و 
بهینه تر بودن به کارگیری منابع از مهم ترین 
ویژگی های این صنایع هستند که قابلیت آن 

را برای مشــارکت در استراتژی های کلان 
اقتصادی کشــور ممتاز می سازد. با وجود 
گســترش خانه هــای خلاق در کشــور و 
تلاش های معاونت علمی از جمله طراحی 
اطلــس صنایع خلاق کشــور در روزهای 
اخیــر، خلا بزرگ و حیاتی این صنایع عدم 
ورود بخش خصوصی قدرتمند اســت. به 
نظر می رسد ناآگاهی پیرامون ظرفیت های 
این صنایــع و توانایی آنان در ایجاد جهش 
اقتصادی در کشور همچنان به خوبی درک 
نشــده اســت. در زمانی که همکاری بین 
نهادهای اقتصادی کشــور از جمله وزارت 
صمــت، اتاق بازرگانی، وزارت اقتصاد و ... 
اهمیتــی بیش از پیش دارند، به تازگی حتی 
اداره کل صنایــع خلاق در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نیز به جای توسعه از ساختار 
این وزارتخانه حذف شــده است. آنچه که 
مسلم اســت اینکه معاونت علمی ریاست 
جمهوری به تنهایی توانایی راهبری جدی 
صنایع خــلاق را ندارد و تــا این صنایع با 
نهادهای اقتصادی کشــور، ممزوج نشوند 
نمی توان به توســعه و تاثیر آنان امید داشت. 
البته حضور وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی نیز از بعد فنی و مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور به 
دلیل معافیت های مالیاتی و تسهیل صادرات 
در این حوزه اهمیت ویژه دارد. با تشــکیل 
کارگروه های بین وزارتخانه ای و با حضور 
نهادهای اقتصــادی از جمله اتاق بازرگانی 
ایران در کنار دعوت از ظرفیت های برجسته 
فعالان صنایــع خلاق می تــوان برنامه ای 
راهبردی و کلان در این زمینه طراحی کرد. 
علاقه دولت چهاردهم به یافتن راهکارهایی 
خلاقانــه و درون زا اما به ســمت بیرون از 
مرزهای کشــور در حوزه هــای مختلف 
اقتصادی و فرهنگــی، نیازمند توجه ویژه 
بــه حوزه های جدید اقتصادی مانند صنایع 
خلاق است که از قضا کشورهای همسایه ما 
بدون داشتن اندک ظرفیت های بومی در آن 
پیشی گرفته اند. ظرفیت های عمومی صنایع 
خــلاق و فرهنگی از جمله، هنر، معماری، 
نشر، گردشگری و ... و ظرفیت بزرگ منابع 
انسانی در حوزه های مختلف از جمله هنر 
و فنــاوری اطلاعات، نیازمند شناســایی، 
پشــتیبانی نهادهای اقتصادی و تبادل سریع 

ظرفیت ها با کشورهای منطقه است.

دنیا بدون »صنایع خلاق« چگونه جایی است؟

سفر در همسایگی جنگ

جنوب  و  جیرفــت  تمدنی  حــوزه 
ترین  غنی  تریــن،  کهن  از  یکی  کرمان 
و معــدود محوطــه های تمــدن عصر 
شهرنشــینی و آغاز هزاره سوم پیش از 
میلاد است که ارتباطات در این حوزه به 
ویژه با غرب، بین النهرین و جنوب عراق 
وزی(  ود سند)پاکســتان امر وزی و ر امر

بیشتر می شود.

واز و   اگر پیشــنهادات ما برای اجرای آزادی پنجم پر
پیگیری وزارت میراث فرهنگی برای اجرایی شــدن این 
وز حتی  قانون در ایران مورد توجه قــرار می گرفت امر
وپا هیچ  با تحریم هوانوردی ایران از ســوی اتحادیه ار
مشــکلی در ســفر ایرانی ها و حتی ورود گردشگران و 

مسافران خارجی به ایران ایجاد نمی شد.

صدیقه توکل 
مدرس دانشگاه

چهارشنبه 2 آبان 1403، 19 ربیع الثانی 1446 ، 23 اکتبر 2024،شماره )10(87 ، صفحه



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 5 آبان 1403، 22 ربیع الثانی 1446 ،26 اکتبر 2024، شماره 21 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
     

اقتصاد قشم -    رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، در مراسم 
افتتاح یک مدرســه در استان هرمزگان گفت: ۴۸۰ کلاس جدید در مهرماه امسال به 

دانش‌آموزان این استان تقدیم شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ حمیدرضا خان‌محمدی با اشاره به ظرفیت‌های 
اقتصادی استان هرمزگان، از جمله وجود صنایع و بخش‌های اقتصادی قوی، اظهار 

داشت: با وجود این امکانات نباید شاهد محرومیت در فضاهای آموزشی باشیم.
وی همچنین به ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم اشاره کرد و گفت: به صنایع اجازه می‌دهد با 
پرداخت مالیات، در حوزه ساخت و تجهیز مدارس مشارکت کنند. این طرح به فعالان 
اقتصادی کمک می‌کند ضمن انجام وظایف مالیاتی خود، در امر مدرسه‌سازی نیز سهمی 
داشــته باشند. همچنین رئیس سازمان نوسازی مدارس از همه بخش‌های اقتصادی، 

صنایع و بخش خصوصی دعوت کرد تا در این امر خیر مشارکت کنند.
وی همچنین به ظرفیت “مولدسازی” اشاره کرد و افزود: استان هرمزگان اولین استان 
کشور است که از محل مولدسازی مدرسه‌ای در میناب احداث کرده است که به‌زودی 

با حضور وزیر آموزش و پرورش افتتاح خواهد شد.
خان‌محمدی همچنین تأکید کرد: بسیاری از خیرین اراضی خود را برای ساخت مدارس 
اهدا می‌کنند، اما سازمان قصد دارد زمین‌های مازاد و بلااستفاده که کاربری آموزشی 
ندارنــد را به صنایع واگذار کــرده و از محل درآمد آن‌ها، به احداث و تجهیز مدارس 

جدید بپردازد.
در ادامه این سفر، وی بازدیدهایی از مدارس و فضاهای آموزشی مناطق مختلف، از 
جمله بندرعباس و جزایر استان، خواهد داشت تا مشکلات موجود را از نزدیک بررسی 

کند و پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

رئیس سازمان نوسازی و مدارس کشور:

480 کلاس جدید در هرمزگان
 تقدیم دانش آموزان شد

اقتصاد قشم -   تفاهم‌نامه همکاری‌های علمی تحقیقاتی و فناوری دانشگاه هرمزگان 
و سازمان انرژی اتمی ایران در راستای اجرای تدابیر مقام معظم رهبری و سیاست‌های 
کلان دولت مبتنی بر توســعه دانش و فناوری و بهره‌بــرداری همه‌جانبه از ظرفیت 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و اجرایی در توسعه صنعت کشور به امضای دکتر مصطفی 
ظهیری نیا رئیس دانشگاه هرمزگان و دکتر محمد قنادی مراغه معاون برنامه‌ریزی و 

نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی ایران رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ رئیس دانشگاه هرمزگان در این نشست با اشاره به اینکه 
استان هرمزگان یک استان معدنی و صنعتی است گفت: ظرفیت‌های بسیار خوبی برای 
استفاده از پرتوها و صنعت هسته‌ای در این استان وجود دارد و ما می‌توانیم با همکاری 

سازمان انرژی اتمی مگا پروژه‌هایی را در زمینه‌های مختلف اجرا کنیم.
دکتر ظهیری نیا با اشاره به انعقاد این تفاهم‌نامه همکاری گفت: این تفاهم‌نامه به منظور 
استفاده از ظرفیت‌های دو طرف به امضاء رسید و امیدواریم با کمک محققان دانشگاه 
و ســازمان انرژی اتمی  از ظرفیت‌های موجود، اســتفاده بهینه داشته باشیم و بتوانیم 

پروژه‌های ملی را اجرایی کنیم.
 وی افزود:‌ یکی از ظرفیت‌های بسیار خوب دانشگاه وجود دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی است که می‌توان با برگزاری دوره‌های مشترک و انجام پایان‌نامه‌ها با موضوعات 
مختلف با همکاری استادان راهنما و مشاوران مشترک ارتباط بین صنعت و دانشگاه 

را گسترش داد.
 این تفاهم‌نامه با توجه به نقش مهم دانش و فناوری در توســعه همه‌جانبه کشــور با 
موضوع توســعه علوم و فناوری و انجام تحقیقات کاربردی تدوین شــده و باهدف 
گسترش تعاملات، همکاری‌ها و ایجاد هم‌افزایی میان صنعت هسته‌ای کشور و دانشگاه 
به‌منظور توسعه هدفمند، منسجم و کاربردی آموزش، تحقیقات و پژوهش، استفاده از 
ظرفیت‌های طرفین به‌منظور توسعه محصولات و فناوری‌های پیشرفته، تکمیل چرخه 

تجاری‌سازی تحقیقات و دستاوردهای علمی منعقد گردیده است.
همکاری پژوهشی و فناورانه در حل مسائل طرفین با استفاده از ظرفیت‌های تحقیقاتی 
و پژوهشــی یکدیگر، همکاری درزمینه تحقیق و توســعه در حوزه‌های طراحی و 
ساخت راکتورهای تحقیقاتی و قدرت چرخه سوخت هسته‌ای، اکتشاف، استخراج و 
فرآوری منابع، گداخت هسته‌ای و فناوری پلاسما، ایزوتوپ‌های پایدار، رادیو داروها، 
پرتودهی مواد غذایی، پزشکی هسته‌ای، کاربردهای پرتو در صنعت، خدمات، سلامت، 
محیط‌زیست و غیره، همکاری درزمینه فناوری‌های نرم از قبیل حکمرانی هسته‌ای، 
حقوق هسته‌ای، مدیریت و اقتصاد هسته‌ای، امنیت و ایمنی‌هسته‌ای و پرتوی، مدیریت 
بحران، مطالعات ارزیابی ریسک بررسی پذیرش عمومی فعالیت‌های هسته‌ای، بررسی 
نقش فناوری‌هســته‌ای در توسعه پایدار و غیره، همکاری درزمینه تربیت و پرورش 
نیروی انسانی موردنیاز صنعت هسته‌ای در رشته‌ها و گرایش‌های مختلف، طراحی و 
تولید مواد، تجهیزات، نرم‌افزارها و سامانه‌های تخصصی موردنیاز در صنعت هسته‌ای، 
همکاری درزمینه امنیت شبکه و ارائه راهکارهای ارتقاء سطح ایمنی سایبری، هوش 
مصنوعی و سامانه‌های پردازش سریع، همکاری درزمینه تهیه و تدوین استانداردهای 
موردنیاز صنعت هسته‌ای، ایجاد زمینه‌های لازم برای ارتقاء و پروژه‌های پژوهشی تا 
مرحله نیمه‌صنعتی و صنعتی با حمایت طرفین، همکاری در حوزه شتاب‌دهنده‌ها، 
مراکز نوآوری و پارک‌های علم و فناوری حمایت از شرکت‌های خلاق و دانش‌بنیان 
و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه، 
همکاری در راه اندازی و توسعه دوره‌های تحصیلات تکمیلی میان‌رشته‌ای موردنیاز 
درزمینه علوم و فناوری‌های هسته‌ای، ایجاد و راه‌اندازی دفاتر ارتباط با صنعت هسته‌ای 
در دانشگاه و بررسی سایر قالب‌های تسهیل و گسترش ارتباط بین سازمان و دانشگاه، 
تبادل دانشــجو درزمینه‌های موردعلاقه سازمان و دانشگاه و همکاری درزمینه انجام 
رساله‌ها و پایان‌نامه‌های مشترک بین دانشگاه و سازمان، تسهیل جذب دانشجویان در 
صنعت هسته‌ای به طرق مختلف از قبیل بورس آزمون‌های استخدامی امریه و غیره، 
ایجاد بستر مناسب جهت استفاده مشترک از آزمایشگاه‌ها، کارگاه‌ها و سایر امکانات 

تحقیقاتی و پژوهشی طرفین بر پایه ضوابط مربوطه و... از مفاد این تفاهم‌نامه است.

امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های علمی  
تحقیقاتی و فناوری دانشگاه هرمزگان و 

سازمان انرژی اتمی ایران

اقتصاد قشم -   رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان 
گفت: هم‌اکنون ۶۰۰ کارشناس در ۵۱ رشته تخصصی در این استان کار کارشناسی 

و مشاوره‌ای را براساس قانون و مقررات زیرنظر این کانون انجام می‌دهند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ عطاالله جمالی در نشست خبری به مناسبت یکم 
آبان‌ماه روز کارشــناس اظهار کرد: کانون کارشناسان رسمی دادگستری در واقع 
یک صنف تخصصی اســت که براســاس قوانین و مقررات موضوعی کانون و با 
نظارت قانونی و پی در پی بر عملکرد کارشناسان عضو و با رعایت صرفه و صلاح 
متقاضیان و توجه خاص به صیانت از حقوق بیت‌المال فعالیت می‌کند و از آمادگی 

کامل در این زمینه برخوردار است.
وی کارکرد اصلی کارشناســان عضو کانون را مشــاوره کارشناسی به قضات در 
رفــع پیچیدگی‌ها و حل ابهامــات پرونده‌های متقاضیان و همچنین حل و فصل 
فرآیندهــای قضایــی و اختلافات مختلف در اســتان عنوان و بیــان کرد: کانون 
کارشناســان رسمی دادگســتری هرمزگان از ۳۰ سال گذشته با چهار کارشناس 

تخصصی در این استان آغاز به‌کار کرده است.
رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان همچنین با تاکید 
بر ضرورت آگاهی بخشــی به مردم در ارتباط با انجام مشــاوره‌های کارشناسی، 
یادآور شــد: این کانون دارای ســاختار نظارتی داخلی برای انجام شایسته وظیفه 
خویش اســت و به طور مستمر بر فرآیند ارائه نظرات کارشناسی در پرونده‌های 

مختلف نظارت می‌کند.
جمالی بیشترین پرونده‌های ارجاعی به کانون را در حوزه کشاورزی، عمران، حمل 
و نقل، خانواده و کیفری دانســت و تصریح کرد: تعامل خوبی بین شــورای عالی 
کارشناسان استان با قوه قضاییه وجود دارد و طبق قانون دستگاه‌های دولتی موظفند 

ارزیابی‌های خود را تنها از طریق کارشناسان رسمی دادگستری انجام دهند.
ارجاع امور کارشناسی به کارشناسان رسمی از طریق سامانه ۲۰۲۰

رییس هیات مدیره کانون کارشناســان رســمی دادگستری هرمزگان همچنین به 
ســامانه جامع ارجاع عادلانه کارهای کارشناسی ۲۰۲۰ اشاره کرد و گفت: ارجاع 
امور کارشناســی به کارشناســان رسمی دادگستری از طریق این سامانه به آدرس 
۲۰۲۰kanoon.ir انجام می‌شود که این امر اطاله دادگستری را کاهش می‌دهد.

وی بیان کرد: ارجاع انجام کارهای کارشناسی براساس صلاحیت، حوزه فعالیت 
و رشته کارشناسی کارشناسان رسمی در استان‌ها از دیگر کارکردهای این سامانه 

ملی است.
باتوجه به جایگاه ویژه هنر و موســیقی در استان هرمزگان، متاسفانه در این رشته 
کارشــناس رســمی نداریم و از جذب کارشناسان در این حوزه استقبال می‌کنیم.

جمالی همچنین درخصوص فرایند آموزش مســتمر به کارشناسان در زمینه‌های 
مختلف نیز گفت: کانون کارشناسان یک هویت مستقل دارد که ارتقای کارشناسان 
به مدارج بالاتر پس از بررسی در کمیسیون‌های مربوطه و باتوجه به افزایش سطح 

اختیارات آنان به لحاظ کارشناسی انجام می‌گیرد.
وی همچنین به برگزاری آزمون جذب کارشناســان رسمی دادگستری در دیماه 
امسال اشاره کرد و گفت: باتوجه به جایگاه ویژه هنر و موسیقی در استان هرمزگان، 
متاسفانه در این رشته کارشناس رسمی نداریم و از جذب کارشناسان در این حوزه 

استقبال می‌کنیم.
رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان یادآور شد: در 
حوزه شرق هرمزگان به‌ویژه شهرستان‌های میناب و رودان نیز با کمبود کارشناس 
رسمی در حوزه‌های مختلف مواجه هستیم و مجبوریم کارشناس از مرکز استان 

به این مناطق اعزام کنیم.

 رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان 
مطرح کرد:

فعالیت ۶۰۰ نفر در کانون کارشناسان 
رسمی دادگستری هرمزگان

اقتصاد قشــم -      به مناســبت هفته تربیت بدنی ٣٩ طرح ورزشی در هرمزگان، به 
نمایندگی از ۲۰۵ طرح کشور به صورت ارتباط زنده تصویری به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مظفر مهری خادمی، در این مراسم گفت: این طرح‌ها 
٥ زمین چمن مصنوعی، ۳۲ زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال، یک زمین ورزشی کف 
پوش رو باز و زمین فوتبال ساحلی است که در شهرستان‌های بندرعباس، بوموسی، 

قشم، بندرخمیر، بستک، میناب، جاسک، رودان و بندرلنگه به بهره برداری رسید.
خادمی افزود: برای اجرای این طرح‌ها ٨٠ میلیارد تومان هزینه شده است.

مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان افزود: مهمترین این طرح‌ها زمین چمن بزرگ 
مصنوعی، شبکه روشنایی و زمین فوتبال ساحلی، با هزینه هشت میلیارد و ٨٠٠ میلیون 

تومان به شهرستان بوموسی اختصاص دارد.
خادمی گفت: ٥٩ هزار مترمربع به ســرانه‌ی فضای ورزشی استان اضافه شد و اکنون 

سرانه‌ی ورزشی در استان از ٨٨ به ٩١ صدم مترمربع به ازای هر نفر رسید.
=در ادامه این نشست از طرح ملی ورزش و مردم با هدف توجه و تقویت به سلامت 

همگانی رونمایی شد.
مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: در این طرح ٤١ مکان ورزشــی روباز و 

سربسته با ٦٨ مربی در استان جانمایی شده است.
٢٦ مهر تا دوم آبان هفته تربیت بدنی و ورزش نامگذاری شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبر داد؛

بهره برداری از ۳۹ طرح ورزشی
 در هرمزگان

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ جمشید عیدانی 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای هرمزگان در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: متاسفانه در سال جاری و دو 
سال گذشته وضعیت بارش‌های استان مناسب نبود، 
در سال گذشته متوسط بارندگی استان ۱۸۴ میلی متر 

بوده است.
وی افزود: بیشــتر بارندگی‌هــا در جزایر و مناطقی از 
استان به وقوع پیوســته که جمع‌آوری آنها در پشت 
ســد‌ها امکانپذیر نبوده و حوزه بارندگی‌ها در حوزه 

آبخیز سد‌ها نبوده است.
مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: به جز ســد 
جگین بشــاگرد، سایر سد‌های اســتان هرمزگان در 
وضعیت نامناسبی هستند و موجودی سد‌های ما اندک 
است و حدود ۱۵ درصد حجم دارند که شامل آب‌های 

غیر قابل برداشت نیز می‌شود.
وی تصریــح کرد: بر همین مبنا برای تامین آب مورد 
نیاز استان جلسات زیادی گرفتیم و با پیگیری صورت 
گرفته و با تزریق اعتبارات توانستیم آب را از سایر منابع 
تامین کردیم و اســتان را از چالش جدی در تابســتان 

عبور دادیم.
عیدانی با تاکید بر اینکه پیش بینی سازمان هواشناسی 
نیز برای بارندگی در استان امیدوارکننده نیست گفت: 
امیدواریم خداوند لطف خود را شامل حال استان کند 
و شاهد بارش باران باشیم با وضعیت بارندگی کنونی 

نهایت استفاده از سد‌ها تا پایان سال خواهد بود.

وی با اشــاره به بهره برداری از پروژه‌های مختلف در 
حوزه آب منطقه‌ای اظهارداشت: پروژه‌های آبی زیاد و 
منابع مالی محدود است و در سال گذشته ۳۴۲ میلیارد 
تخصیص اعتبار به طرح‌های داشــتیم و پروژه‌های بر 

زمین مانده را به اتمام برسانیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: در 
ســال ۱۴۰۳ نیز تاکنون ۱۸۸ میلیارد تخصیص یافته و 
پروژه‌ها در حال تکمیل هستند در سال ۱۴۰۲ توانستیم 
سد درگاه افتتاح شد و میران پیشرفت سد لاور میستان 
نیز ۹۵ درصد شــده و ظرف ۳ ماه آینده کار را به انتها 

خواهیم رساند.
وی ایجاد شبکه شبکه آبیاری و زهکشی دشت ۲۵۰۰ 
هکتاری میناب و دشــت شمیل را بخشی از کار‌های 
انجام شده و یا در دست اجرا برشمرد و گفت: تغذیه 
مصنوعی دشت گزیر بندرلنگه طرح خوبی است که 
در استان هرمزگان طراحی و اجرا شد و سایر استان‌ها 

از هرمزگان الگوبرداری کردند.
عیدانی افتتاح ســد‌های ســیرمند و حمیران را دیگر 
طرح‌های انجام شــده عنوان و از توقف اجرای طرح 

ســد گابریک خبرداد و تاکید کرد: خطوط انتقال آب 
شــرب بندرعباس به طول ۸۵ کیلومتر فرسوده است 
که تاکنون ۲۵ کیلومتر نوسازی شده و بنا به اعتبارات 

دریافتی باقی این پروژه نیز تکمیل می‌شود.
وی در حوزه ساماندهی رودخانه‌های استان نیز گفت: 
در این زمینه کار‌های خوبی انجام شــده و ۸ کیلومتر 
ساماندهی رودخانه در برنامه داشتیم که ۵ کیلومتر انجام 
شــده در رودخانه بستک، میناب بندر خمیر و رودان 

ساماندهی رودخانه‌ها در حال انجام است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان اظهار داشت: 
هرمزگان ۷۴ دشت دارد که ۵۶ دشت به عنوان دشت 
ممنوعه معرفی شده‌اند و برداشت آب از این دشت‌ها 
به منظور تعادل بخشی به سفره‌های آب ممنوع است.

وی در حوزه مدیریت چاه‌های استان گفت: هرمزگان 
۱۹ هزار حلقه چاه دارد که ۵۰ درصد ان‌ها دارای کنتور 
هستند تاکنون بالغ بر ۷۳۲ حلقه چاه غیرمجاز مسدود 
شده است، مردم استان می‌توانند با شماره ۱۸۱۱ تماس 
گرفته و گزارشات خود در خصوص چاه‌های غیرمجاز 

را اطلاع دهند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان مطرح کرد؛

        اقتصاد قشم -  مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه‌ای هرمــزگان گفت: در حال 
حاضر بیشتر سدهای استان زیر ۱۵ درصد 
آبگیری دارند و پیش‌بینی‌ها نیز نشان می‌دهد 
بارش‌های امیدوار‌کننــده‌ای برای بهبود 

وضعیت نداریم.

وضعیت نگران‌کننده سدهای هرمزگان؛ 
مخازن فقط ۱۵ درصد آب دارند!

‌

اقتصاد قشــم -   بــه گفته یک مقــام وزارت راه و 
شهرسازی، جزیره بوموسی جزء جدایی‌ناپذیر کشور 
ایران است و این وزارتخانه قصد دارد در این جزیره 

۱۱۰ واحد مسکونی احداث کند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ایران با برنامه ساخت 
مسکن در جزیره بوموسی یک بار دیگر هر نوع طمع 
برخی کشورهای منطقه به جزایر سه‌گانه تنب کوچک، 

تنب بزرگ و بوموسی را بی‌اثر کرد.
در روزهای اخیر شورای همکاری خلیج فارس برای 
چندمین بار و البته این دفعه با همکاری اتحادیه اروپا 
ادعاهای واهی را درخصوص جزایر ســه‌گانه ایرانی 
مطرح کرد که واکنش‌های مسئولان و مردم ایران در پی 
داشت. البته به نظر می‌رسد این ادعاها بیشتر به منظور 
انحراف افکار عمومی از موضوع فلســطین و لبنان 
مطرح شده تا یک لایه ایمنی برای رژیم صهیونیستی 

ایجاد شود.
در این خصوص نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تاکید کردند جزایر ســه‌گانه همــواره ایرانی بوده و 

خواهد بود و تا ابد متعلق به ایران است.
غلامحسین محســنی اژه‌ای ـ رییس قوه قضاییه - 
نیز با هشــدار به کشورهای عضو شورای همکاری 
درخصوص جزایر ســه‌گانه گفت: توصیه می‌کنیم 
که فریب وسوســه‌های برخی از کشورهای غربی را 
نخورند، زیرا در آن صورت بســیار متضرر و خاسر 

می‌شوند.
هم‌چنین اسماعیل بقایی ـ سخنگوی وزارت خارجه 

- در این زمینه گفت: جمهوری اسلامی ایران درباره 
تمامیت سرزمین خود و حاکمیت بر جزایر سه‌گانه 

هیچ تردیدی ندارد و اغماضی نخواهد شد.
سند مالکیت جزیره ابوموسی به نام سازمان ملی زمین 
و مسکن ایران است و مثل سایر مناطق برای متقاضیان 
واجد شــرایط در آنجا تامین زمین انجام می‌شود. دو 
پروژه آنجا تامین زمین شــده که یکی از آنها از طریق 
منابع استانی بنیاد مســکن در حال اجرا است. ۱۱۰ 
واحد نیز توسط سازمان ملی زمین و مسکن در دستور 
کار قرار دارد. بر این اساس مثل سایر مناطق می‌توان 

طرح‌های شهرسازی را در جزایر سه‌گانه اجرا کرد.
اردیبهشــت امســال معاون وزیر راه و شهرسازی از 

اجرای دو پروژه مسکونی در جزیره ابوموسی و هرمز 
خبر داد.

ارســان مالکی به تازگی نیز گفته که مصوبه قانونی 
داریم که در جزیره تمام ایرانی بوموسی برای ساکنین و 
کسانی که علاقمند به سکونت در ایران جزیره هستند 
مسکن ســازی کنیم و مصوبه ساخت ۱۱۰ واحد به 
اســتان ابلاغ شــد و به زودی عملیات ساخت آغاز 

می‌شود.
به گفته وی، در بحث واگذاری مسکن طبق ضوابط، 
اولویت با ســاکنان جزیره است اما در اولویت بعدی 
هر فردی که متقاضی ســکونت در این جزیره باشد 

می‌تواند در این جزیره صاحب‌خانه شود.

ایران در جزیره » بوموسی«  مسکن می‌سازد

اقتصاد قشــم -      مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان، کمبود نیروی انســانی را 
مهم‌ترین مشکل حوزه درمان تامین اجتماعی استان عنوان کرد و گفت: این دغدغه با 

روی کارآمدن نیروهای استخدامی جدید تا حدودی جبران شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ دکتر غلامعباس مومنی در آیین ورود کارکنان جدید 
اســتخدام تامین اجتماعی استان هرمزگان اظهار کرد: جذب نیروی کارآمد در دوره 
های گذشته مهم ترین عامل موفقیت سازمان تامین اجتماعی بوده و هر سال با ورود 
نیروهای جدید، خون تازه‌ای به رگ‌های این ســازمان برای خدمت رسانی به مردم 

تزریق شده است.
وی با توجه به اینکه سازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان با ۲ بخش بیمه‌ای و 
درمان در حال فعالیت است، اظهار کرد: بخش درمان شامل درمان مستقیم یا همان 
مراکز ملکی و درمان غیرمستقیم که مربوط به مراکز درمانی تشخیصی طرف قرارداد 

بوده، است.
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان همچنین به جایگاه ویژه درمان مستقیم تامین 
اجتماعی با دانشگاه علوم پزشکی استان اشاره و اظهار کرد: مدیریت درمان استان با 
هشت مرکز ملکی به تنهایی بیش از ۳۰ درصد نیاز درمانی بیمه شدگان تحت پوشش 
هرمزگان و استان‌های همجوار و همچنین ۷۰ درصد دیگر را از طریق عقد قرارداد با 

بیش از ۴۰۰ مراکز درمانی استان خدمت رسانی می‌کند.
مومنی با تاکید بر اینکه سازمان تامین اجتماعی در همه بخش‌ها داری حجم بالایی 
از خدمت است، خاطرنشان کرد: علت موفقیت سازمان تامین اجتماعی با این حجم 
از فعالیت، داشــتن راهبرد، برنامه‌های عملیاتی مناسب، نظارت وعملکرد مطلوب 
کارمندان است و در حال حاضر استان هرمزگان در بخش شاخص‌ها پیشرو بوده و 
با هوشمند سازی و الکترونیکی کردن خدمات بخش زیادی از فشار کاری کارکنان 

را کم کرده است.
وی افزود: کادر درمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان سرآمد سایر دستگاه‌ها هستند 
که با حضور نیروی‌های جوان و کارآمد، شاهد بهبود خدمت درمانی به بیمه شدگان 

تامین اجتماعی در استان خواهیم بود.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان نیز در 
این آیین گفت: در این دور از جذب نیرو که در آزمون فرودین‌ماه ۱۴۰۳ انجام شــد، 
۳۸ نفر در بخش بیمه‌ای و ۳۰ نفر در بخش درمانی به ۹۱۱ نفر نیروی مدیریت درمان 

هرمزگان جذب شده‌اند.
مهدی پایان افزود: برای کارکنان جدید استخدام تامین اجتماعی هرمزگان به مدت 
چهار روز دوره های مختلف آموزشی در زمینه های عمومی و تخصصی برگزار می 
شود تا نیرو ها به آگاهی کامل و شناخت از سازمان تامین اجتماعی به‌ویژه بخش های 

تخصصی در حوزه درمان شروع به کار کنند.
پایان با اشاره به کمبود نیروی انسانی و حجم قابل توجهی از بازنشستگی همکاران در 
سال جاری گفت: با جذب این ۳۰ نیروی جدید در گروه های پرستاری، اتاق عمل و 
هوشبری، علوم آزمایشگاهی و خدمات درمانی، بخشی از این کمبود ها رفع می شود.

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان:

کمبود نیرو در حوزه درمان هرمزگان با پزشکان جدید جبران شد
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رئالیسم جادویی مارکز در قاب تلویزیون؛

همه چیز درباره سریال »صد سال تنهایی« 
اقتصاد قشم- کمپانی نتفلیکس از عرضه 
فصل اول از سریال »صد سال تنهایی« بر اساس 
رمان نوشته گاربریل گارســیا مارگز در اواخر 

پاییز خبر داد.
ایــن اقتباس از شــاهکار ادبــی گابریل 
گارسیا مارکز نویســنده بزرگ کلمبیایی، یکی 
از بزرگ تریــن تولیدات تاریــخ نتفلیکس در 
آمریــکای لاتین اســت و از ماه مه تا دســامبر 
۲۰۲۳ در ۱۵ شــهر مختلف فیلم برداری شــده 
اســت. تولید این سریال شامل بازیگران عمدتاً 
نوظهــور، یک تیم چند صــد نفره و بیش از ۲۰ 

هزار سیاهی لشکر بوده است.
لاورا مــورا، کارگــردان کلمبیایی که در 
ســال ۲۰۲۲ با فیلم »پادشــاهان جهان« برنده 
جایزه صدف طلایی بهترین فیلم در جشــنواره 
ســان سباستین شد، سه قســمت از فصل اول 
را کارگردانــی کرده اســت، در حالی که الکس 
گارسیا لوپز، ســینماگر متولد آرژانتین، نیز پنج 

قسمت دیگر را کارگردانی کرده است.
همچنین پســران مارکز شــامل رودریگو 
گارســیا و گونزالو گارســیا بارچــا، از جمله 

تولیدکنندگان اجرایی این پروژه هستند.
در توضیحات مربوط به خلاصه داســتان 
این ســریال در سامانه نمایش آنلاین نتفلیکس 

آمده است:
»سال ها بعد، هنگامی که سرهنگ آئورلیانو 
بوئندیــا در مقابــل ســربازانی که قــرار بود 

تیربارانش کنند ایســتاده بود، بعد از ظهر 
دوردســتی را به یاد آورد که پدرش او را به 

کشف یخ برده بود.«
این جمله، خط آغازین رمان پرفروش 
و برنده نویســنده برنده نوبل گابریل گارسیا 

مارکز با عنوان »صد سال تنهایی« است و در تیزر 
رونمایی شده نتفلیکس از اقتباس از این شاهکار 

ادبی نیز به آن پرداخته شده است.
بخش هــای بعــدی تیزر، مخاطــب را به 
شــهر افســانه ای ماکوندو با خانــواده بوئندیا 
می برد و صحنه های خیره کننده ای را به نمایش 
می گذارنــد که در آن خــوزه آرکادیو بوئندیا 

)مارکو گونزالس( و اورســولا ایگواران 
)ســوزانا مــورا( در جســتجوی 

خوشبختی هستند.

کلودیــو کاتانو، بازیگر نقش ســرهنگ 
آئوریلیانو می گوید که بر عهده گرفتن این نقش 
افتخار و ریســک بوده اســت و اضافه می کند: 
»ماکوندو و شــخصیت های فراوان آن، که من 
واقعــاً آنهــا را همچون خون خود احســاس 
می کنــم، شــخصیت های جهانی هســتند اما 
در عین حال بســیار منحصر به فرد؛ به شــدت 
کلمبیایی و به طرز زیبایی تراژیک که غیرممکن 

است در دنیای آن غرق نشوید.«
»صد سال تنهایی« درباره چیست؟

صد ســال تنهایی داستانی است درباره ی 
خــوزه و اورســولا که در برابــر مخالفت های 
والدینشــان ازدواج کرده و روستایشان را ترک 
می کنند تا به جســتجوی یــک خانه ی جدید 
بپردازند. آنها به همراه دوستان و ماجراجویان، 
سفرشان را به تأسیس یک آرمانشهر در کنار یک 
رودخانه از سنگ های پیشاتاریخی که ماکوندو 
نام گذاری می کنند، آغاز می کنند. چندین نسل از 
نسل بوئندیا، آینده ی این شهر افسانه ای را شکل 
می دهند که از جنون، عشق های غیرممکن، جنگ 
خونیــن و بیهوده و یک نفرین وحشــتناک که 
آن ها را به ۱۰۰ سال تنهایی محکوم می کند، رنج 

می برد.

کلودیــو کاتانــو، بازیگر نقش ســرهنگ 
آئوریلیانو می گوید که به تصویر کشیدن عناصر 
جادویی این شــهر افســانه ای چالشی بزرگ 
برای تمام دست اندرکاران بوده است. او اضافه 
می کند: »فکر می کنــم فیلمنامه ها و کارگردانی 
هر دو جنبه های جادو و انســانیت، شــکوه و 
واقع گرایی را ترکیــب می کنند. از لحاظ اجرا، 

کار سخت و فوق العاده ای بود.«
رمان گارسیا مارکز که در سال ۱۹۶۷ منتشر 
شده، بیش از ۵۰ میلیون نسخه فروش داشته و به 
بیش از ۴۰ زبان ترجمه شــده است. این اقتباس 
یکی از بزرگ ترین تولیدات در تاریخ آمریکای 
لاتین اســت که به زبان اســپانیایی فیلم برداری 
شده و با حمایت خانواده نویسنده در زادگاهش 

در کلمبیا ساخته شده است.
الکــس گارســیا لوپــز، کــه کارگردانی 
قسمت های ۱، ۲، ۳، ۷ و ۸ را بر عهده داشته، به 
نتفلیکس گفته است: »کارگردانی این پروژه هم 
چالشی و هم ماجرایی بوده است؛ در نهایت، در 
زندگی، پذیرش ریســک ها ضروری است تا به 
کاری که انجام می دهیم معنا ببخشــیم. وقتی به 
اقتباس صد سال تنهایی وارد شدم، هدفم خلق 
چیزی اصیل بود که ویژگی یک تولید بین المللی 
را داشته باشد، زیرا این داستان سزاوار آن است.«

لاورا مورا که کارگردانی قســمت های ۴، 
۵ و ۶ را بــه عهده داشــته، نیز اظهــار کرد: »به 
عنوان یک فیلم ساز و یک کلمبیایی، کار بر روی 
پروژه ای به این پیچیدگی و مســئولیت پذیری 
چون صد سال تنهایی، برای من افتخار و چالش 
بزرگی بوده اســت. ما همیشــه تلاش کرده ایم 
تفاوت زبان های ادبی و تصویری را درک کنیم 
و تصاویری بسازیم که زیبایی، شعر و عمق اثری 
را که بر کل جهان تأثیر گذاشــته، در خود داشته 
باشــد. ما این کار را با عشــق و احترامی فراوان 
به رمان صد ســال تنهایی و با حمایت یک تیم 

استثنایی انجام داده ایم.«
سریال »صد سال تنهایی« شامل ۱۶ قسمت 
اســت و در دو فصل که هر کدام شــامل هشت 
قســمت است، منتشر خواهد شد. اول در 
تاریــخ ۱۱ دســامبر )۲۱ آذرماه( 

عرضه می شود

اقتصاد قشم- فیلم در تمام دو ساعت 
از مخاطــب خنده می گیــرد، اما فیلم نامه 
حفره هایی دارد که قابل اغماض نیســت. 
از طرفــی این فیلم چند ویژگی قابل توجه 
دارد، مانند اولین حضور نوید محمدزاده در 
یک اثر کمدی، شوخی با موضوع شهادت، 
ساخت فیلم تاریخی توسط رامبد جوان و 
پرداختن به شرایط اجتماعی دوران جنگ 
از منظر کمدی. نقد فیلم »زودپز« را در این 

مطلب می خوانید.
به  ودپــز«؛  »ز فیلــم  داســتان  نقد 
گره گشــایی های بی منطق داســتان هم 

بخند
دهه شــصت، دهه عجیبی در تاریخ 
معاصر ایران اســت. سال های اول پس از 
پیروزی انقلاب و جنگ تحمیلی شــرایط 
متناقضی را در کشور به وجود آورده بود. 
هنوز بســیاری از افراد خود را با تغییرات 
وقــف نداده بودند و همین موضوع باعث 
به وجود آمدن اتفاقات خنده دار می شــد. 
در این میان سواســتفاده از جنگ و شرایط 
آن هم موضوعی قابل توجه بود. »زودپز« 
دقیقا داســتان مواجهه یک خانواده سطح 
پایین تهران با همین تناقضات ســال های 
دهــه ۶۰ و همچنیــن سواســتفاده افراد 

خلافکار خانواده است.
ســیروس که پیش از انقلاب الاف و 
لاابالی بوده، حالا همراه باجناقش شاهین 
مشــغول ریزه کاری های خلاف شــده. 
کارهایــی مثل رد و بدل کردن نوار ویدیو 
و امثــال آن. از طرفی هردوی آنها همراه با 
همسرانشــان در خانه پدرزن خود قدرت 
زندگــی می کردند. پس از مرگ همســر 
ســیروس، او بازهــم با خانــواده قدرت 
زندگــی می کند و به کارهای خلافشــان 
با شــاهین ادامه می دهند. در این میان زن 
شــاهین دوقلو حامله است و شرایط برای 
خانواده سخت شــده. قدرت از سیروس 
می خواهــد خانه را ترک کند، اما او راضی 
نیست و برای اینکه بماند دنبال بهانه است. 
در این میان انفجار زودپز در تعمیرگاه 
قــدرت زندگی این دو باجنــاق را تغییر 
می دهد. آنها به دنبال آن هستند که قدرت 
را شــهید یکــی از بمب باران های تهران 
 معرفی کنند و از این موضوع سو اســتفاده 

کنند.
این خط داستانی اولیه »زودپز« است 
و از همان چند دقیقه ابتدایی فیلم شــاهین 
و ســیروس مدام برای جنازه قدرت نقشه 
می کشند و مخاطب را با تصمیم گیری های 

غیرمنظقی خود به قهقهه می کشانند.
شوخی با مفهوم شهادت پیش از این 
هم در »لیلی با من اســت« صورت گرفته 
بود و در »اخراجی ها« هم امتداد پیدا کرد. 
اما »زودپز« در منطقه جنگی نیســت. بلکه 

در وسط شــهر تهران و پایتختی است که 
هر شــب بمب باران می شود و آسایش از 
مردمش گرفته شده. اما دو نفر می خواهند 
جنازه ای را به عنوان شــهید جا بزنند تا از 

این موضوع سواستفاده کنند.
محسن تنابنده سرپرست نویسندگان 
ایــن فیلــم بــوده و به طور مشــخصی 
ایده های او و شــیوه نگرشــش به کمدی 
در ســیر روایت فیلم مشــخص است. اما 
فیلمنامه »زودپــز« و پرداخت آن در کنار 
 خنــده دار بودن با ضعف هایی هم روبه رو 

است. 
بزرگترین ضعف »زودپز« غیرواقعی 
بودن است که بیشــتر داستان را به سمت 
فانتزی می برد. یــک اصطلاح قدیمی در 
سینما وجود دارد که می گویند »کارگردان 
کمک شــان می کند«، این فیلم هم دقیقا از 

همین الگو پیروی می کند.
 یعنی احتمال اتفاقاتی که در این فیلم 
می افتد، در واقعیت بسیار کم است. مرگ با 
انفجار زودپز آن هم زمانی که با آن چندمتر 

فاصلــه داری، یا حمل یک جنازه در میان 
جمعیــت بدون اینکه کســی حتی پیگیر 
وضعیت شــود، جنازه ای که با گذشت ۳ 
روز بوی بدی ندارد، روشن ماندن دوربین 
فیلمبرداری و…. همه مســایلی است که 
به ســیر داستان »زودپز« کمک کرده، اما در 
واقع به ســختی می توان آنها را قبول کرد، 
مگــر اینکه کارگردان بــه بازیگران کمک 
کرده باشــد! البته شاید پذیرش این مسایل 
در بســتر تاریخی دهه ۶۰ حتی سخت تر 

هم به نظر برسد.
ترکیب  ودپز«؛  »ز فیلم  ساخت  عوامل 

قابل قبول تنابنده و جوان در ساخت کمدی

درباره حفره های داســتانی در بخش 
قبل نوشــتیم. اما در کنــار این نمی توان به 
راحتــی از کنار ترکیب جدید و قابل توجه 
محســن تنابنده و رامبد جــوان گذر کرد. 
داســتان مشــخصا امضای تنابنده را پای 
خــود دارد، اما کارگردانــی رامبد جوان 
-که فیلم قانــون مورفی را هم در کارنامه 
دارد- و بخشــی از ویژگی های فیلم های 
کمــدی او هم در »زودپز« دیده می شــود. 
این فیلم اولین همکاری مشــترک تنابنده 

و جوان است. 
طبق شــنیده ها از پشــت صحنه های 
ســینما و تلویزیون، معمولا زمانی که خود 

تنابنده متنی را نوشته باشد، در کارگردانی 
هم نقش دارد. بنابراین »زودپز« را می توان 
در متــن و کارگردانی دســت پخت قابل 

توحه این دو دانست.
البتــه در کنار کمــدی قوی، »زودپز« 
اشــکالاتی در زمینه محتوایــی و درنظر 

نگرفتن بستر تاریخی دارد. 
اشــکالاتی که باید تیم پشت صحنه 
بیشتر به آنها توجه می کردند. مثلا استفاده 
از دو قطعه موســیقی »آقــای حکایتی« و 
»میدونــی هلاکتم« با صدای امید که هر دو 
مربــوط به دهه ۷۰ هســتند اما در فیلم که 
داســتانش مربوط به دهه ۶۰ است از آنها 
استفاده شده. اما با توجه به تغییر بافت شهری 
و عدم وجود محلاتی که بشود دهه ۶۰ را به 
گونه واقعی بازسازی کرد، »زودپز« از منظر 
 طراحــی صحنه، گریم و لباس نمره قبولی 

می گیرد.
ودپز«؛ فقط یک  وه بازیگران فیلم »ز گر

بازیگر خنده می گیرد
»زودپز« مانند بسیاری از کمدی های 
پرطرفدار یک زوج را به عنوان نقش اصلی 
و پیش برنده داستان در نظر گرفته. زوجی 
کــه در این فیلــم دو باجناق هســتند. اما 
واقعیت این اســت که علاوه بر سرپرست 
نویســندگان، محســن تنابنــده در گروه 

بازیگران هم بیشترین بار
کاری را برعهده دارد. این فیلم اولین 
تجربه نوید محمدزاده در کمدی تصویری 
است. او تجربه بازی در تئاترهای کمدی را 
داشته، اما بازیگری کمدی جلوی دوربین 
را برای اولبن بار بــا این فیلم تجربه  کرده. 
شاید به همین دلیل است که تنابنده با نقش 
ســیروس در این فیلم خیلــی باورپذیرتر 
از شــخصیت شــاهین   و خنده دارتــر 

است.
البته محســن تنابنده به دلیل ســال ها 
قرارگرفتــن در قالــب شــخصیت نقی 
معمولی در ســریال »پایتخــت«، در همه 
بازی های کمــدی اش رگه هایی از نقی را 
دارد. اما ســتاره فیلم خود او اســت. بقیه 
بازیگــران هــم همه نقش هــای کوتاهی 
دارنــد که تنها در جهت پیش برد داســتان 
 حضــور دارنــد و اتفاق خاصــی را رقم 

نمی زنند

»زودپز«؛ بمباران های 
تهران با چاشنی خنده!

بالاخره فیلم »زودپز« آخرین ســاخته رامبد جوان پس از مدتها تبلیغات، در سینماها اکران 
شــد. این فیلم یکی از آثاری بود که بسیاری منتظر به اکران رسیدن آن بودند. »زودپز« یک 
کمدی نوستالژیک است که داستان آن در اوج بمب باران های تهران توسط صدام، در اواسط 

دهه شصت می گذرد. 

شوخی با مفهوم شهادت پیش از این هم در »لیلی با من است« 
ودپز«  صورت گرفته بود و در »اخراجی ها« هــم امتداد پیدا کرد. اما »ز
در منطقه جنگی نیســت. بلکه در وسط شهر تهران و پایتختی است که 
هر شــب بمب باران می شود و آســایش از مردمش گرفته شده. اما دو 
نفر می خواهند جنازه ای را به عنوان شــهید جا بزنند تا از این موضوع 

سواستفاده کنند.
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اقتصاد قشم- علیرضا داودنژاد کارگردان »نیاز«، »مصائب شیرین« درباره فیلم های 
کمدی این روزهای سینما معتقد است: »ساخته شدن فیلم هایی را که می خنداند، می گریاند 
و ســرگرم می کند و چرخه تولید، توزیع و نمایش محصولات داخلی را تا اطلاع ثانوی 
برقرار نگه می دارد لازم  می دانم و درعین حال از منزوی سازی سینمای اجتماعی ایران 
که در مســیر موفقیت های داخلی و خارجی پیش می رفت عمیقا متاسف هستم و به آن 
اعتراض دارم ولی در هرحال نباید فراموش کنیم که نهایتا و در هر شرایطی حفظ ضابطه 

مند سالن های نمایش برای سینمای ایران، اولویتی تردید ناپذیر دارد.«
این کارگردان سینمای ایران در متنی با اشاره به فیلم های کمدی این روزهای روی 
پرده سینما نوشت:»سینمای ایران این نوع از فیلمسازی را یک بار دیگر در قبل از انقلاب 
تجربه کرده اســت. ســینمایی در زیر سایه ممیزی که فیلم ایرانی را از زندگی ایرانی جدا 
می کرد - نمونه اش توقیف فیلم های مهرجویی - و آن را برای دستیابی به سالن سینما در 
رقابت نابرابر با امواج فیلم های تجاری وارداتی قرار می داد که اساس آنها بر دو پایه سکس، 
خشونت بود و انفعال ، تقلید و کپی برداری چاره ناگزیری بود که برای جریان تولید داخلی 

به راز بقا تبدیل می شد.
در آپاراتخانه هــا حلقه کوچکی از فیلم بــود که آپاراتچی آن را هرازگاه بی هرگونه 
مناسبتی در وسط حلقه های فیلم در حال نمایش قرار می داد و آن صحنه ای از کافه، رقص، 
آواز بود. زد و خوردهایی هم که هیچ شباهتی به زد و خوردهای واقعی نداشت و یک پایه 

ضروری دیگری برای هر فیلم بود.
فیلم ها بدون کافه و زد و خورد فیلم نمی شدند و بتدریج رقاص و مشتری کافه به 
پرسوناژهایی اصلی بدل شدند. آنچه صنعت آن سینمای سیاه و سفید دوبله ای را حفظ 
کرد و چهار گروه، چهارده تایی ســالن را در تهران و صدها ســالن را در شهرستانها برای 
تولید داخلی نگه داشت، همین گونه فیلم هایی بود که در شرایط ممیزی و واردات بی در و 
پیکر فیلم خارجی ، تولید و روانه سالن های سینما می شد؛ اگرچه بتدریج منحنی تولید از 
صد فیلم در سال به کمتر از پانزده فیلم در سال ۵۶ سقوط کرد و فیلم خارجی رفت که بر 
فضای دیداری شنیداری مملکت تسلط بلامنازع پیدا کند اما فیلم های داخلی همچنان تا 
آغاز انقلاب توانستند چهار گروه نمایشی سالن های سینما را برای فیلم های داخلی نگه 

دارند و برای سینمای بعد از انقلاب به میراث بگذارند.
آنچه امروز در ســینمای ایران اتفاق می افتد تکرار تاریخ است و در شرایط ممیزی، 
غلبه بازار سیاه و ورشکستگی اکثریت فیلم هایی که اکران می شوند بعضی تولید کنندگان 
به لطایف الحیل می کوشند تا به سالن های سینما رونق بدهند و آنها را در اختیار فیلم هایی 
که آدم های آن به فارســی حرف می زنند و با لهجه اقوام ایرانی تکلم می کنند نگه دارند؛ 
من به این تقلا احترام می گذارم و سطح فیلمسازی را در آنها بالاتر از سطح فیلم های آن 
دوران می بینم و مادامی که ممیزی پا برجاست و بازار سیاه غلبه دارد و سر اکثر فیلم ها در 
تاریکی و انزوا و بی هرگونه معرفی و تبلیغ موثر به زیر آب می رود٫ ساخته شدن فیلم هایی 
که می خنداند، می گریاند و سرگرم می کند و چرخه تولید و توزیع و نمایش محصولات 
داخلی را تا اطلاع ثانوی برقرار نگه می دارد، لازم می دانم و در عین حال از منزوی سازی 
سینمای اجتماعی ایران که در مسیر موفقیت های داخلی و خارجی پیش می رفت عمیقا 
متاسف هستم و به آن اعتراض دارم ولی در هرحال نباید فراموش کنیم که نهایتا و در هر 
شرایطی حفظ ضابطه مند سالن های نمایش برای سینمای ایران اولویتی تردید ناپذیر دارد.«

وایت داودنژاد »تکرار تاریخ« به ر



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
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هفته نامه 
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اقتصاد قشم -     رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم با اشاره به 
ظرفیت‌های قابل توجه این واحد دانشگاهی برای میزبانی از رقابتهای 
ملی و استانی، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده چندین 

جشنواره ورزشی به میزبانی این دانشگاه برگزار خواهد شد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ محمد حیدری نارمندی در نشست با دریایی 
رییس اداره ورزش و جوانان قشم و رضوانی رییس هیات ورزش 
روستایی و بازی‌های بومی محلی این شهرستان با گرامیداشت هفته 
تربیت بدنی و با اشاره به نقش مهم ورزش در سلامت روح و جسم 
جامعه، افزود: از جمله ظرفیت‌های ویژه دانشگاه آزاد اسلامی وجود 
زمین چمن مصنوعی، زمین ساحلی، شرایط ویژه اسکان و پذیرایی 

و سالن ورزشی چند منظوره است.
وی گفــت: براســاس برنامه‌ریزی‌های انجام شــده بــه زودی 
جشنواره‌های ورزشــی در رشته‌های فوتسال، فوتوالی، فوتبال و 
والیبال ساحلی، بسکتبال و بازی‌های بومی محلی به میزبانی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد قشم برگزار خواهد شد.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم با تاکید بر همکاری با اداره 
ورزش و جوانان این شهرستان در جهت کمک به احیای بازی‌های 

بومی محلی، تصریح کرد: گسترش فناوری و رایانه‌ای شدن بازی‌ها 
و از همه مهم تر گســترش شــبکه‌های اجتماعی از عوامل اصلی 
فراموشــی بازی‌های بومی و محلی و دور شدن جوانان از ورزش 

است
حیدری نارمندی تاکید کرد: این نوع همکاری‌ها می‌تواند به تقویت 
ارتباطات بین دانشگاه و اداره ورزش و جوانان و همچنین به ایجاد 

فرصت‌های جدید برای جوانان قشمی کمک کند.
وی خاطرنشــان کرد: ما آمادگی آن را داریم تا شورای ورزش این 
واحد دانشگاهی را با حضور هیات‌های ورزشی شهرستان برگزار 
و از ظرفیت‌های موجود جهت توسعه هر چه بیشتر مقوله ورزش 

در قشم استفاده کنیم.
توسعه هر چه بیشتر ورزش در قشم با حمایت دانشگاه آزاد 

اسلامی
رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان قشم نیز در این نشست ضمن 
استقبال از حمایت و همکاری دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم در 
جهت برگزاری رقابتهای ورزشی ملی و استانی، گفت: آمادگی آن 
را داریم تا با همکاری دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم نسبت به 

برگزاری دوره‌های آموزش داوری و مربیگری نیز به منظور ارتقای 
سطح دانش فعالان این عرصه اقدام کنیم.

رضا دریایی با اشاره به اهمیت آشنایی نسل جوان با بازی‌های بومی و 
محلی، گفت: ورزش‌های بومی و محلی که قدمت تاریخی در قشم 
دارند، علاوه بر ایجاد تحرک در افراد برای زندگی ســالم، عملکرد 
مغز را بهبــود داده و موجب افزایش فعالیت اجتماعی ، همدلی و 

شادی و نشاط می‌شوند .
وی با تاکید بر اینکه بازی‌های بومی و محلی می تواند حلقه ارتباط 
نسل جوان با نسلهای گذشته باشد، تصریح کرد: ترویج و گسترش 
ورزش به ویژه بازی‌های بومی و محلی همچنین می‌تواند در افزایش 

سلامت و نشاط اجتماعی بویژه در میان جوانان موثر باشد.
قشم مهیای برگزاری مسابقات بومی محلی می‌شود

مشاور ورزشی فرماندار شهرستان نیز در این نشست ضمن تشکر از 
حمایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم برای توسعه بازی‌های بومی 
محلی گفت: در آینده‌ای نزدیک این مسابقات با استفاده از ظرفیت 

دانشگاه آزاد اسلامی در قشم برگزار می‌شود.
عبدالرحیم رضوانی ابراز داشــت: این مســابقات در رشــته‌های 

چوب کشی، طناب کشی و هفت سنگ همراه با رقابتهای فوتسال 
چهارجانبه برگزار خواهد شد.  وی با اشاره به اهمیت توجه ویژه به 
توسعه ورزش روستایی و کمک به احیای بازی‌های بومی محلی، 
افزود: بازی‌های بومی محلی و سنتی برگرفته از فرهنگ کهن ایران 
اسلامی است و باید مورد توجه قرار گیرد و توسعه فرهنگ بازی‌های 

بومی و محلی در بین نسل جوان جایگاه ویژه‌ای دارد.
رییس هیات ورزش روستایی و بازی‌های بومی و محلی شهرستان 
قشم تصریح کرد: ایجاد نشاط اجتماعی برای داشتن زندگی سالم 
ضروری است و در راستای توسعه فرهنگ ورزش باید با همدلی، 
تعامــل و هم‌افزایی برنامه‌های راهبردی و موثر در حوزه فرهنگی 

ورزشی در تمام روستاهای شهرستان اجرایی شود و در این راستا 
نیازمند همفکری و کمک دانشگاه آزاد اسلامی هستیم.

رضوانی با تاکید بر حمایت همه جانبه در جهت توسعه مقوله ورزش 
در جامعه، بیان داشت: راهکار مقابله با آسیب‌های اجتماعی و حفظ 
سلامت جامعه، توسعه ورزش و زیرساخت‌های ورزشی است که 

این موضوع در شهرستان قشم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی ابراز داشت: برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی نیازمند تلاش 
جمعی هستیم تا بتوانیم زیرساخت‌های ورزش را در تمام شهرستان 
ایجاد کنیم و جوانان و نوجوانان را به سمت ورزش سوق دهیم و در 

این مسیر نیازمند حمایت ویژه همه دستگاه و خیران هستیم

برگزاری جشنواره‌‌های ورزشی به میزبانی
 دانشگاه آزاد قشم

اقتصاد قشم -    مدیریت آموزش و پرورش منطقه آزاد قشم اعلام کرد: کلاس درس 
تربیت بدنی در دبستان شهید مطهری با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیون تومان افتتاح شد.

به گزارش اقتصاد قشــم؛ مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم در آیین افتتاح این 
کلاس درس تربیت بدنی افزود : این طرح با مشارکت خیرین و سازمان منطقه آزاد 

قشم اجرا شده است.
حســین رنجبر گلشواری بیان داشت: این طرح با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیون تومان 
اعتبار سازمانی و چهل میلیون تومان اعتبار خیرین  به مساحت ۱۱۰متر مربع در دبستان 

پسرانه ابتدایی شهید مطهری اجرا شده است.

افتتاح کلاس درس تربیت بدنی در دبستان شهید مطهری 
قشم به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش
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رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم خبر داد:

اقتصاد قشــم -   معاون پرورشی و تربیت بدنی اداره 
آموزش و پرورش شهرستان قشم از شرکت بیش از 
۳۰ هــزار دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی در 
المپیاد ورزشی درون مدرسه ای این شهرستان خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ عنایت پورسالاری اظهار 
داشت: المپیاد ورزشی درون مدرسه به مناسبت هفته 
تربیت بدنی در ۱۸۶ مدرسه شهرستان قشم آغاز شده 

است.
وی خاطرنشــان کرد: هدف از برگزاری المپیادهای 
ورزشــی درون مدرســه ای شناســایی و کشــف 
استعدادهای بالقوه دانش آموزان در رشته‌های ورزشی 
و هدایت آنها در دوره‌های مختلف، افزایش ســطح 
آمادگی جســمانی، ایجاد انگیــزه و افزایش گرایش 
دانش‌آموزان به مدرســه، شادابی و نشاط در بین آنان، 
تقویت هویت ملی و اسلامی، توسعه ورزش همگانی 
و مشارکت‌پذیری همه دانش‌آموزان، معلمان و اولیا 

است.
این مقام مســوول ابراز داشت: در این المپیاد ورزشی 
دانش‌آموزان مقطع ابتدایی قشم در رشته‌های متعدد 

بومی و محلی، طناب‌زنی و بازی‌های دبســتانی و در 
مقطع متوسطه در رشــته‌های مجاز آموزشگاهی از 
جمله بسکتبال، فوتبال، والیبال و تنیس روی میز و نیز 
رشته طناب زنی و بازی‌های بومی و محلی به رقابت 

می‌پردازند.
پورسالاری بیان داشت: لازمه داشتن بدن قوی و سالم 
و آماده به کار، فعالیت های خوب مرتبط با حوزه بدنی 
است و برای این کار حتما باید مهارت های این حوزه 

را کسب کنیم تا از آسیب های اجتماعی دور بمانیم.
وی تاکیــد کرد: همه فعالیت‌های ورزشــی، ورزش 
صبحگاهی، حیــاط پویا، المپیاد و جشــنواره‌های 
ورزشی که در مدرسه‌ها انجام می‌شود برای دست‌یابی 

دانش‌آموزان به سواد حرکتی است.
معاون پرورشی و تربیت بدنی اداره آموزش و پرورش 
شهرستان قشم یادآور شد: کم تحرکی یکی از عوامل 
بروز مشــکلات جسمی در بین دانش‌آموزان است و 
سلامت جســمی و روحی این قشر در شکل‌گیری 
زندگی ســالم برای آنها نقش اساسی دارد و می‌تواند 

به ارتقای تحصیلی نیز کمک کند.

شرکت بیش از ۳۰ هزار دانش آموز در المپیاد ورزشی
 درون مدرسه ای قشم

اقتصاد قشم -   تیم شناورسازی قشم به مرحله سوم 
جام حذفی کشور صعود کرد.

بــه گزارش اقتصاد قشــم؛ بازی معوقــه دو تیم 
شناورسازی قشم و نخل بم در چارچوب مرحله 
دوم جام حذفی کشــور در ورزشگاه خلیج فارس 

بندرعباس برگزار شد.
در پایان این مسابقه تیم شناورسازی قشم توانست 
با برپایی جشنواره گل با نتیجه ۵ بر صفر تیم نخل 

بم را از پیش رو بردارد.

هادی دهقانی کاپیتان بومی تیم شناورسازی در این 
مسابقه هتریک کرد و سه گل از ۵ گل تیمش را به 
ثمر رساند، نصرالله درفشی و عارف تراز نیز هر کدام 

یک گل به ثمر رساندند.
با توجه به قرعه کشی انجام شده تیم شناورسازی 
قشم در مرحله سوم رقابت‌ها در کرج میهمان تیم 
یاران شــهید ابراهیم هادی حاضر در لیگ دســته 
چهارم خواهد بود. مسابقه دو تیم روز سه‌شنبه ۱۵ 

آبان در استان البرز برگزار خواهد شد.

جشنواره گل قشمی‌ها در بندرعباس؛

شناورسازی قشم حریف تیم
دسته چهارمی شد

برگزاری نخستین دوره استعدادیابی ستارگان نوظهور 
تنیس در قشم

اقتصاد قشم -   رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم از برگزاری دوره 
ستارگان نوظهور با همکاری واحد همبستگی کمیته ملی المپیک و فدراسیون تنیس 

روی میز به میزبانی منطقه آزاد قشم خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ رضا ذاکری رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد 
قشم ، با اعلام این خبر بیان کرد: این پروژه، گامی ارزشمند در جهت توسعه ورزش 

تنیس روی میز و ترویج ارزش‌های والای المپیک در میان جوانان و جامعه است.
وی ادامه داد: این دوره با حضور ۱۰ مدرس از کمیته ملی المپیک فدراســیون تنیس 
روی میز کشور با هدف آموزش به ۳۰ مربی شامل ۱۵ مربی بخش شهاب و ۱۵ مربی 
بخش مرکزی به همراه ۱۲۰ دانش‌آموز شــامل ۶۰ دانش‌آموز دختر و ۶۰ دانش‌آموز 

پسر شهرستان قشم در این جزیره برگزار شده است.
ذاکری اضافه کرد: کمیته ملی المپیک و فدراسیون تنیس روی میز به منظور حمایت 
از ایــن دوره‌ها و ایجاد انگیزه در دانش‌آموزان و ارتقاء ورزش تنیس روی میز در این 
منطقه اقدام به اهدای ۱۵۰ سِت ورزشی و پنج میز تنیس روی میز به هیات تنیس منطقه 

آزاد قشم کرده است.

انتصاب امیرحسین آشوری‌زاده به‌عنوان مسئول
 روابط عمومی کمیته دومینو هرمزگان

اقتصاد قشــم -    طی حکمی از ســوی اسماعیل بواشه، ریاست هیأت 
ورزش‌های همگانی اســتان هرمزگان، امیرحســین آشوری‌زاده، یکی از 
جوانان موفق و آینده‌دار استان، به‌عنوان مسئول روابط عمومی کمیته دومینو 
استان هرمزگان و همچنین مسئول کمیته دومینو شهرستان قشم منصوب 

شد.
امیرحسین آشوری‌زاده با رزومه‌ای درخشان در عرصه‌های ورزشی استان، 
شــامل دارا بودن مدرک داوری فوتبال، سابقه بازی در لیگ برتر فوتبال و 
فوتسال استان هرمزگان، و عضویت در کارگروه ورزشی کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای اسلامی شهر بندرعباس، از چهره‌های فعال ورزشی و 

اجتماعی استان به‌شمار می‌رود.
این انتصاب به‌منظور ارتقاء و توسعه ورزش‌های همگانی در استان، به‌ویژه 
در حوزه دومینو، انجام شــده و امید می‌رود که با تلاش‌های وی، شــاهد 

پیشرفت هر چه بیشتر این رشته ورزشی در استان هرمزگان باشیم.
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی

آموزش ساخت پخش کننده آموزش ساخت پخش کننده 
عطر خانگی با مواد طبیعیعطر خانگی با مواد طبیعی

دکوراسیون و چیدمان

                بــا داشــتن یــک میــز مرتب درس 
خواندن و انجام دادن تکالیف نیز لذت‌بخش‌تر 
و راحت‌تر می‌شود؛ بنابراین چیدمان میز تحریر 
بر بهبود و عملکرد و افزایش سرعت یادگیری 
می‌توانــد تاثیر بگــذارد. باتوجه‌به ابعاد میز، 
چیدمان اتاق، جنســیت و سن فرد محصل 

چیدمان میز تحریر نیز متفاوت خواهد بود.
1-انتخاب میز و صندلی مناسب:

ارتفاع میز: ارتفاع میز باید به گونه‌ای باشد که 
آرنج کودک در حالت نشســته، زاویه‌ای 90 
درجه با زمین تشکیل دهد و مچ دستش صاف 

روی میز قرار بگیرد.
ابعاد میز: میز باید فضای کافی برای قرار دادن 
لوازم تحریر، کتاب‌ها، لپ‌تاپ و ... داشته باشد.

صندلی:  صندلی باید پشــتی داشته باشد و 
ارتفاع آن قابل تنظیم باشد تا کودک در حالت 
نشسته، کاملًا راحت باشد. پاهایش باید به طور 

کامل و صاف روی زمین قرار بگیرند.
2- چیدمان:

مهم ترین وســیله خــود را، مانند لپ تاپ یا 
مانیتور، کیبورد در مرکز میز قرار دهید.

وسایلی که بیشتر از آنها استفاده می کنید را در 
دسترس خود قرار دهید. مثلا خودکار، دفترچه 
یادداشت و موس کامپیوتر را در دسترس قرار 
بدهید در هنگام استفاده نیازی به حرکت زیاد 
نداشته باشید. برای کودکان خود دفتر، دفترچه 
یادداشــت، خودکار، مداد و پاک کن و ... قرار 

بدهید.
از جاقلمــی، جامدادی و نظــم دهنده های 

مختلف برای مرتب نگه داشتن لوازم استفاده 
کنید.

از تقســیم کننده ها، قفســه ها، شلف ها و 
ســینی‌ها برای مرتب نگه داشتن لوازم خود 

استفاده کنید.
اشیاء الهام بخش مانند عکس های خانوادگی، 
گیاهان یا نقل قول های انگیزشی را به میز خود 
اضافــه کنید. اما برای میز تحریر کودک خود 
وسایل تزئینی و غیرضروری را از روی میز دور 

نگه دارید تا حواس شان پرت نشود.
چیدمان دیوار بالای میز تحریر: در تزیین میز 
تحریر نوجوان قرار نیست فقط به خود میز اکتفا 
کنیم. دیوار بالای میز )در صورتی که میز مقابل 
دیوار باشد( یا حتی اطراف آن هم جزء قلمرو 
میزتحریر به حساب می آیند پس بهتر است از 
آن هــا هم برای اجرای ایده های چیدمان میز 

تحریر استفاده کنید. 
می توانید از دیوارهــای برای نصب تقویم، 
عکس های مدرسه یا عکس های خانوادگی، 
خلاصــه درس ها و مطالب آموزشــی و ... 
اســتفاده کنید و البته کتابخانه و قفســه های 

دیواری هم فراموش نکنید.
روی میز را با عکس‌ها، پوسترها و اشیاء مورد 
علاقه کودک تزیین کنید تا فضایی انگیزه‌بخش 
برای او ایجاد شــود، اما در این کار زیاده روی 
نکنید زیرا در هنگام نوشتن تکالیف و خواندن 

درس حواس کودکتان را پرت می کند.
مرتب نگه داشتن میز تحریر، به تمرکز و نظم 

ذهنی کودک کمک می‌کند.

به کودک آموزش دهید که بعد از استفاده از هر 
وسیله، آن را به جای خود برگرداند. و در پایان 

روی میز تحریر خود را دستمال بکشد.
از رنگ های روشن و شاد در دکوراسیون میز 

خود استفاده کنید.
گیاهان طبیعی را به فضای کار خود اضافه کنید.

به سلیقه خود اهمیت دهید و فضایی را ایجاد 
کنید که در آن احساس آرامش و انگیزه داشته 

باشید.
چیدمان میز را به طور مرتب تغییر دهید تا از 

یکنواختی جلوگیری کنید.
ایده های خلاقانه:

اگر فضای کافی دارید، از یک قفســه کتاب یا 
کمد در کنار میز تحریر استفاده کنید.

برای کودکان چپ دست، میز و صندلی را به 
گونه‌ای بچینید که نور از سمت راست به آنها 

بتابد.
از تخته وایت برد یا پین برد برای نصب برنامه 
درسی، یادداشت‌ها و عکس‌های انگیزه‌بخش 

استفاده کنید.
از یک زیر لیوانی برای محافظت از میز خود در 

برابر لکه ها استفاده کنید.
از یک سطل زباله کوچک برای دور انداختن 

زباله های کوچک استفاده کنید.

از یــک آویز دیواری بــرای نگهداری لوازم 
جانبی خود استفاده کنید.

روی میــز را با گلدان یا گیاهان طبیعی تزیین 
کنید تا فضایی شاداب و سرزنده ایجاد شود.

با کمی دقت و ســلیقه می توانید میز تحریر 
خود را به فضایی کارآمد، الهام بخش و دلنشین 

تبدیل کنید.
 میزتحریرها ازجمله وســایل کاربردی برای 
مطالعه، انجام تکالیف و حتی کارهای شخصی 
و موارد دیگر هستند. به همین دلیل، میز تحریر 
را می‌توان به عنوان یکی از وسایل ضروری در 
بیشتر خانه‌ها به حساب آورد. گاهی اوقات، 
دانش‌آموزان و دانشجویان ساعت‌ها را پشت 
میز تحریر سپری می‌کنند؛ بنابراین، بسیار مهم 
است که چگونگی تنظیم و چیدمان میز تحریر 
خود را به خوبی درک کنیم.چیدمان صحیح 
و مناســب میز تحریر، عــاوه بر ایجاد یک 
فضای کار زیبا، باعث آسانی دسترسی کاربر 

به ابزارهای مورد نیازش می‌شود. 
انواع کازیه‌ها، ست‌های چیدمان، شلف‌های 
دیواری، کنسول‌های کشو دار و سایر ابزارهای 
مشابه، ابزارهای مختلفی هستند که می‌توان با 
اســتفاده از آن‌ها میز تحریر خود را به خوبی 

چیدمان کرد.

راهنمای کامل چیدمان راهنمای کامل چیدمان 
میز تحریرمیز تحریر

آشپزی
مواد لازم :

گوشت سردست گوسفند
 500 گرم 

فلفل دلمه ای 	1 عدد قرمز
 و 1 عدد سبز 

پیاز  1 عدد بزرگ 
 سیر 2 حبه 

 نمک و فلفل
به مقدار لازم 

زردچوبه، آویشن و پودر زنجبیل  به مقدار لازم 
فلفل چیلی فلکس   به مقدار لازم 

طرز تهیه:
ابتدا پیاز را خلالی نازک و یا نگینی خرد کنید و سرخ کنید تا طلایی شود، 
آن را کنار بگذارید. سپس گوشت ها را به صورت نگینی به اندازه یک بند 

انگشت خرد کنید. فلفل ها را هم نگینی خرد کنید.
 داخل تابه مقداری روغن بریزید و زمانی که داغ شد گوشت ها را کم کم به 
آن اضافه کنید و تفت بدهید، زیر شعله ملایم رو به زیاد کنید. اجازه بدهید 

آب گوشت ها کشیده شود.
 زمانی که آب و روغن داخل تابه بود فلفل دلمه ای ها را اضافه کنید و تفت 
بدهید. پودر سیر یا سیر تازه رنده شده، ادویه ها و رب گوجه فرنگی را  اضافه 
کنید و تفت بدهید.در این مرحله گوشــت پخته است، اما می توانید برای 
خوشمزه تر شدن آن را داخل دیزی سفالی بریزید، به این صورت که آن را 
به دو قسمت تقسیم کنید و داخل دو عدد دیزی سفالی بریزید و روی هر 
کدام حدود 1 استکان آب بریزید. و درب آن را ببندید و روی شعله ی ملایم 
گاز قرار بدهید و اجازه بدهید حدود 30 دقیقه خوب بپزند. و جا افتاده شود.

شما می توانید این قرمه مشهدی را با برنج و یا نان میل کنید.

قرمه مشهدیقرمه مشهدی

۱-کنارتم از علی یاسینی
۲- خط و نشون از رضا صادقی

۳- لازممی از علی لهراسبی
۴- سوگند از حامد همایون

۵- چشمات برام مقدسه از رضا ملک زاده
۶- دختر ایرونی از سهراب پاکزاد

۷- همین مونده بود از محسن چاووشی
۸- چشمات از فرزاد فرزین
۹- ماچ لاو از فرزاد فرزین

۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

            اثربخشی پخش کننده عطر در انتخاب مناسب عطرها و وسایل 
ساخت آن است. انتخاب مومیایی‌های مصنوعی خطر استنشاق مواد 

سمی ممکن است در آنها وجود داشته باشد.
مواد مورد نیاز :  الکل،  یک روغن پایه ، روغن ضروری

 چوب های چوبی، چوب خیزران، بامبو یا شاخه های درخت
 ظرف شیشه ای با دهانه باریک و ارتفاع 12 تا 25 سانتی متر

1- روغن ها را با الکل ترکیب کنید
اولین کاری که باید انجام دهید این است که اسانس را آماده کنید. برای 
این کار، 60 میلی لیتر روغن خنثی و مقدار مساوی آب را در یک کاسه 
قرار دهید. چند قطره الکل اضافه کنید. این مایعات به چوب کمک 

می‌کند تا روغن را به راحتی جذب کند.
2- مواد را داخل ظرف خالی کنید

با کنار هم قرار دادن مایعات، مرحله بعدی این است که آنها را در ظرفی 
بریزید. برای این منظور، بطری ها یا گلدان هایی با سر باریک شیشه‌ای 
یا سرامیکی عالی هستند. اگر دهانه بطری باز باشد، روغن بیشتر در 

معرض هوا قرار می گیرد و تبخیر آن سریع تر می شود.
3- چوب ها را در پخش کننده عطر خانگی خود قرار دهید

8 تا 10 چوب را داخل ظرف قرار دهید و آنها را به شکل فن قرار دهید. 
مطمئن شوید که چوب ها همه به یک طرف متمایل نشوند، زیرا عطر 
فقط یک جهت می گیرد. برای اثربخشی بیشتر، از چوب های خشک، 

بدون گره و پوسته پوسته استفاده کنید.
4- چوب ها را برگردانید

پس از یک ســاعت اســتراحت در داخل دیفیوزر، شاخه ها معطر 
می‌شــوند. ایده خوبی اســت که آنها را وارونه کنید تا هر دو انتهای 
آن خیس شــود. ظرف یک روز پس از مونتاژ دستگاه عطر خانگی، 
استیک‌ها به خوبی به مایع آغشته می شوند و فضای شما معطر می‌شود.

)پخش کننده عطر خانگی ابزاری است که برای معطر کردن فضاهای 
داخلی استفاده می‌شــود. این دستگاه باعث پخش عطر در فضایی 
خاص می‌شود و برای تزئین و شاداب کردن فضاهای مختلف مانند 

خانه‌ها، دفاتر کار و نمازخانه‌ها استفاده می‌شود.(


